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              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
заштита на животната средина и природата за 2009 година, што ја донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
 
Број  08-3165/3                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
  
 
  

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  
ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 
        30.12.2008 
БРОЈ  10  ГОДИНА  

43 
 

 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  2 
 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   29.12.2008 година донесе: 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ЗАШТИТА НА 
 ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за  заштита на животната средина и природата за 

2009 година. 
 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за заштита на животната средина 
и природата за 2009 год. 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 
 
Број  07-3165/3                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2009 ГОД. 

 
 
              Soglasno zakonot za lokalna samouprava (Sl. Vesnik na RM br.5/02) i 
zakonot za `ivotna sredina (Sl.Vesnik na RM br. 53/2005, 81/05), Vi 
dostavuvame Predlog programa za za{tita na `ivotnata sredina i prirodata 
za 2009 god.  
 
1. Integrirana studija za kompostirawe na biorazgradliv otpad vo Op{tina 
Ohrid i regionot vo iznos od ......................................................300.000,00 den. 
2. Akcionen plan za upravuvawe so bu~avata vo `ivotnata sredina vo iznos 
od................................................................................................................100.000,00 den. 
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3.^istewe i ureduvawe na koritoto  od  kanalot od ul. @elezni~ka do ul. 
Goce Del~ev vo dol`ina od 1560m, prose~na {irina 4,5m i dlabo~ina od 1m 
vo iznos od................................................................................................200.000,00 den. 
4.Nabavka i postavuvawe na oprema za otpad (kontejneri, kanti i korpi) na 
krajbre`ieto na Ohridskoto Ezero .................................................200.000,00 den. 
5. Procenka na sostojbata na ostatokot na Studeni~ko Blato i prevzemawe 
merki za negova revitalizacija vo iznos od ...................................  90.000,00 den. 
6. Registrirawe na gnezdata na lebedite i nivna za{tita so cel na 
odr`uvawe na biodiverzitetot vo iznos od ................................100.000,00 den. 
7.Odbele`uvawe na 5ti juni Svetskiot den `ivotnata sredina .. 10.000,00 den. 
 
                                                                                    VKUPNO:          1.000.000,00 den. 
 
 
 
Број  07-3165/3-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА  

УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Охрид за 2009 година, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 
година 
 
 
Број  08-3165/4                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА 

 ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОД. 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на 
општина Охрид за 2009 год. 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e  Програмата за  поставување на урбана 

опрема на подрачјето на општина Охрид за 2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/4                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

 
 
 

Со Правилникот за поставување опрема на јавните пешачки површини 
(Одлука на Совет на општина Охрид бр.07-588/16 од 30.03.2007 година) 
дефинирани се елементите на  

урбана опрема, начинот и условите за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на општина Охрид. 

Урбаната опрема се поставува на јавни површини и е во функција на 
урбаното живеење на граѓаните. 

Со Програмата се утврдуваат локации и се поставува урбана опрема за јавна 
употреба која е финансирана од Буџетот на општина Охрид и тоа: 
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- автобуски постојки.......................             13  х  50.769,oo = 660.000,oo 
- клупи..............................................             40  х   5.500,oo = 220.000,oo 
- кошнички за отпадоци.................           300  х   2.267,oo = 680.000,oo 
- жардињери за цвеќе.....................              20  х   3.100,oo =   62.000,oo 
- поправка и одржување на опрема...................................  =  200.000,оо 
 
За поставување на предвидената опрема се предвидени средства од 

1.822.000,oo денари. 
 
За урбаната опрема за комерцијална употреба се утврдуваат локации за 

поставување на истата согласно Правилникот, а во зависност на барањата на 
правни и физички лица. 

Во комерцијална урбана опрема, согласно Правилникот, спаѓаат: 
- столови и маси со чадори за заштита од сонце 
- лесно подвижни урбани елементи како: 
   тезги, опрема за забава на деца и бини за презентација 
- информативни табли 

 
 Од поставување на оваа урбана опрема се предвидува следниот прилив на 
средства во Буџетот на општината. 

 
 

Број  07-3165/4-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 
 СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2009-2011 ГОДИНА 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 2009-2011 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година. 
 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  6 
 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 
 
 
Број  08-3165/5                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  2.12.2008 година донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА СИСТЕМИ ЗА  
ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2009/2011 ГОД. 

 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за  изградба  на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води за 2009/2011 год..   
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за изградба  на системи за 

одведување и пречистување на отпадни води за 2009/2011 год..   
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/5                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

 
 

FEKALNA KANALIZACIJA 
 

1 Izgradba na fekalna uli~na kanalizacija 
 vo naselba Ra~a F200   L=531m    3.000.000,00
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2 Izgradba na fekalna kanalizacija po ul,,Abas Emin”  
od ul,,Turisti~ka’ do ul,,@elezni~ka” F 400  L=460 m F  300 
L=700 m   10.000.000,00

3 Izvedba na fekalna kanalizacija na ul,,Bekir Ali Riza” 
 prodol`etok F 300    L=200m  570.000,00

4 Izvedba na fekalna kanalizacija na ul,,Mom~ilo 
Jordanoski” F  200 L=137 m  350.000,00

5 Izvedba na fekalna kanalizacija od Gorna Porta 
 prema crkva Sv Kliment-Bogorodica Perivlepta.  
F 200   L=100m              300.000,00

6 Izvedba na fekalna kanalizacija na ul,,Budva “ 
F 200   L=180m   F 300    L=132 m    600.000,00

7 Izvedba na fekalna kanalizacija po ul ,,Bogomilska" 
F200 L=200m 500.000,00

8 Izvedba na fekalna kanalizacija po ul.,,Ilindenska" od 
crkva “Sv. Sofija” do  Gorna Porta 
F 200   L=300m              1.350.000,00

9 Izvedba na fekalna kanalizacija na ul,,15 ti Korpus” 
 (prodol`uvawe od izvedenata ) F300 L=150m 270.000,00

10 Izvedba na fekalna kanalizacija po ul,, Prva Makedonska 
Udarna Brigada" F300 L=500m 4.200.000,00

11 Izvedba na fekalna kanalizacija vo nas. Ele{ec 
(Potrebno e da se izraboti i  Proekt) 5.000.000,00

12 Izvedba na fekalna kanalizacija vo s Leskoec 2 faza 50.000.000,00
13 Izvedba na fekalna kanalizacija vo s Velgo{ti 2 faza 30.000.000,00
14 Izvedba na fekalna kanalizacija vo nas. Istok  

F200 L=200m 800.000,00
15 Fekalna kanalizacija za selo Trpejca so pre~istitelna 

stanica (Potrebno e da se izraboti i Proekt)  31.500.000,00
16 

Fekalna kanalizacija za selo Qubani{ta so pre~istitelna 
stanica (Potrebno e da se izraboti i Proekt)  45.000.000,00

17 Fekalna kanalizacija vo selo Orman  
(Potrebno e da se izraboti i Proekt) 8.000.000,00

18 Izvedba na fekalna kanalizacija na ul"Kiril i Metodi" 
F200 L=100m 800.000,00

19 Izvedba na fekalna kanalizacija  vo nas.”R.Novi~i}” 
F200 L=500m 1.250.000,00

20 Izvedba na  kanalizaciona linija po ul"Serafim 
Kitanoski "F200 L=150m 360.000,00

21 Изведба на фекална канализација ул.,,Живко Чинго”  
Ф200 Л=200м 480.000,00
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                                                              VKUPNO  B : 194.330.000,00

  
 
 

  
 V ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA  

  
1 Izgradba na Atmosferska kanalizacija po ul.,,Abas Emin” 

od ul.,,Dejan Vojvoda"  do  ul.,,@elezni~ka”                                   
F 400  L=460 m, F 350 L=400 m,  F300  L=300 m  (Potrebno e 
da se izraboti i Proekt)                                                                   12.000.000,00

2 
Izgradba na atmosferska kanalizacija so opfat 
 na regionot od ul,,Bistrica”, ul,,Turisti~ka” do  
ul,,Abas Emin” (Potrebno e da se izraboti i Proekt) 12.000.000,00

3 Separirawe na izvedeni paralelno cevkovodi za  
fekalna i atmosferska kanalizacija na slednite ulici: 

4 -“Egejska” (od ul.”7mi Noemvri” do ul,,@elezni~ka”)
 L= 600m.             430.000,00

 
 
  
5 -“Pere To{ev” od ul,,Stiv Naumov” do reka Gra{nica 

   L=300 m 220.000,00
6 Izgradba na atmosferski kanalizacii po ulici niz grad 

Ohrid i povrzuvawe vo novata atmosferska kanalizacija  
po dinamika na Lokalnata samouprava 15.000.000,00

    
                                                                   VKUPNO  V : 39.650.000,00

  
  

   
 
 
   

G IZRABOTKA NA TEHNI^KA DOKUMENTACIJA  
   
1 Izrabotka na tehni~ka dokumentacija za vodosnabduvawe, 

fekalna i atmosferska kanalizacija 3.000.000,00
   

     В к у п н о:  .......................         236.980.000,оо 
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Број  07-3165/5-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА  2009-2011 ГОДИНА 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
изградба на системи за водоснабдување  за 2009-2011 година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/6                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2008 година донесе: 

 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА  
СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА 2009/2011 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува  Програмата  за  изградба  на системи за  водоснабдување за  

2009/2011 г..   
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  изградба  на системи за  

водоснабдување за  2009/2011 год.   
 

Член   3 
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Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
 
 
Број  07-3165/6                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
ЗА 2009-2011 ГОДИНА  

 
    

A ВОДОСНАБДУВАЊЕ   
    
1 Изградба на улична водоводна линија по ул.„Партизанска“ до 

„Пошта (продолжеток)  Ф 225    Л=100м. 2.200.000,00  
    
2 Изградба на улична водоводна линија по бул.„Туристичка“ 

(Втора фаза од „Тим Маркет“ до ул.„Стив Наумов“) 
  Ф 315    Л=320м.  3.950.000,00  

   
3 Изградба на улична водоводна линија по ул.„Абас Емин“ 

(од бул.„Туристичка до ул.„Железничка“) 
 Ф 160    Л=1100м   8.000.000,00  

 
4  Изградба на улична водоводна линија по ул.„Дејан Војвода“ 

(од ул.„Абас Емин“ до зграда пред перална „Крле“) 
Ф 160    Л=220м  ( со правење на прстенеста мрежа и 
поврзување на Ф 300 на бул.„Туристичка“ кај „Тим Маркет“) 2.000.000,00  

 
5 

 
Изградба на улична водоводна линија во населба „Даљан“ за 
формирање на прстенеста мрежа (од пред „Младински до 
згради „Трудбеник“ до „Градинар“)   
Ф 225    Л=250м. 2.500.000,00  

 
 
6 

 
 
Изградба на улична водоводна линија по ул.„Андон Дуков“ 
Ф 90    Л=100м.  4.000.000,00  
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7. 

 
Изградба на улична водоводна линија по ул.„11 Октомври“ 
Ф  63(2``)    Л=160м.  400.000,00  

8. Изградба на улична водоводна линија по ул.„Бранко Шотра“ 
Ф  63(2``)    Л=90м.  230.000,00  

9. Изградба на улична водоводна линија по ул.„Нада Филева“ 
(Горна Порта-Месокастро) 
Ф  110    Л=400м. 1.700.000,00  

10. Изградба на улична водоводна линија по ул.„Нада Филева“ 
(од ул.“Климентска“) 
Ф  110    Л=250м. 
 900.000,00  

11. Изградба на улична водоводни линии во 8 урбана единица 
(„Лазо Трпоски“, „Ванчо Питошески“, Билјанини Извори“ и др.) 
Ф  110    Л=1300м. 5.500.000,00  

12. Водоводна линија за средна потисна линија 
Ф  450    Л=1000м. 5.000.000,00  

13. Водоводна линија во населба „Бејбунар“ 
Ф  160    Л=100м. 1.500.000,00  

14. Изградба на улична водоводна линија за поврзување на  
Рача 1 и Рача 2  
Ф  110    Л=1200м. 2.400.000,00  

15. Изградба на резервоар во село Трпејца од 140м3 3.000.000,00  
16. Изградба на водоводен систем во село Лескоец 

(резервоари, улична мрежа и др.според проектот) 30.000.000,00  
17. Изградба на улична водоводна линија по кеј „Маршал Тито“ и 

„Македонски Просветители“ 
Ф  160    Л=710м. 7.100.000,00

 
 

18. Изградба на водоснабдителен систем во с.Ливоишта и Вапила  
 5.250.000,00  

19. Девијација на водоводна линија во „Болнички комплекс“ на 
ул.„Сирма Војвода“ 
Ф  300    Л=270м. 3.500.000,00  

20. Девијација на водоводна линија во „Болнички комплекс“ на 
ул.„Јане Сандански“ (од „Мини маркет“ до ул.„Карпош 
Војвода“) 3.200.000,00  
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Ф  110    Л=500м. 

21. Изградба на улична водоводна линија во село Велгошти по 
ул.„Илинденска“ 
Ф  160    Л=592м. 2.300.000,00  

 
 
   

22. Изградба на улична водоводна линија за поврзување на 
ул.„Живко Чинго“ со „Александар Турунџев“ 
(Ф  110    Л=1000м. 2.000.000,00  

23. Изградба на водоводна линија во нас.Елешец 1.200.000,00  
24. Изградба на улична водоводна линија во село Велгошти од 

„Св.Петка до „Св Недела“ 
Ф  50    Л=400м. 400.000,00  

25. Изградба на водоводни линии комплекс Горица 3.500.000,00  
     
                                                             ВКУПНО ЗА   А : 101.730.000,00  

 
 
 
Број  07-3165/6-1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за 2009 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
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Број  08-3165/7                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
 
 Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2008 година донесе: 

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА НА  

СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  ЗА  2009 ГОД. 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2009 

год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација   за 2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3165/7                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2009 ГОД. 

 
ЈФ СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 
 Обемот на извршување на оваа програма е во тесна врска со буџетските 
средства предвидени за оваа намена. 
 Извор на финансирање на програмата е: 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  14 
 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

  -Републички фонд за патишта 
  -Буџет на Општина Охрид 
 
 
 
ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 
-замена на сообраќајни знаци, поставување нови сообраќајни 
  знаци на подрачје на Охрид со монтажа..........................   640.000,оо   
 
 
 

ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
  

-осовинско бележење на патишта со бела боја 
-бележење на пешачки премини со бела боја, обележување на коловозни 
стрелки, обележување на автобуски и такси постојки со жолта 
боја.....................................................................................  1.860.000,оо 
-електрична семафорска сигнализација-одржување........  270.000,оо 
 
         ВКУПНО   
 2.430.000,оо 
 
 
 

ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ И ЗАШТИТНИ ОГРАДИ  
 
-поставување на забавувачи.............................................. 300.000,оо  
-поставување заштитни огради..........................................286.000,оо  
 
                     ВКУПНО:    ..........................   
586.000,00 
 
-друга сообраќајна опрема.......................................... 1.144.000,оо 
 
 
                            ВКУПНО:  ЗА  ЈФ                 
4.500.000,00 ден. 
 

 
 
Број  07-3165/7-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                  Владо Чингоски  с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД 2009-2011 ГОДИНА 

 
 
 
 
              
 
    СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за период 2009-2011 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
 
Број  08-3165/8                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден        29.12.2008 година донесе: 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

 ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД  2009-2011 ГОД. 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и 
улици  за  период  2009-2011 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици за 2009-2011 год. 
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Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број  07-3165/8                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                  Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 
 ПЕРИОД 2009-2011 ГОДИНА 

 
Задачи на програмата за изградба и реконструкција на локалните патишта и 

улици е да обезбеди континуиран развој на руралните средини. 
 
Извори на финансирање на програмата се: 
 
А)  Републички фонд за патишта..............................25.462.500,оо ден. 
Б)  Министерство за транспорт и врски 
      (заем од Светска банка за рехабилитација 
      на локални патишта и улици.............................133.000.000,оо ден. 
                   
   Вкупно приходи.......................158.462.500,оо ден. 
 
Расходи 
A) 
-Асфалтирање на улици во с.Лескоец........................................5.600.000,оо 
-Асфалтирање на мостот во с.Расино............................................125.500,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Елшани.........................................1.000.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Подмоље......................................1.062.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Љубаништа.....................................600.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Сирула..........................................2.000.000,оо 
-Поплочување на тротоари во с.Косел.......................................1.000.000,оо 
-Асфалтирање на улици во нас.„Св.Стефан“................................250.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Велгошти......................................2.200.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Орман..............................................350.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Долно Лакочереј............................600.000,оо 
 
 
     Вкупно  расходи за “А“          25.462.500,оо  ден. 
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Напомена:  Од причина што се работи за тригодишна програма во која 

приходните средства ќе доаѓаат поодделно по години, расходите за секоја 
ставка ќе се трошат согласно приходите по година. 

 
 Б)  Расходен дел .........................................................133.000.000,оо ден. 
 

- Рехабилитација на локален пат од Охрид преку населба „Радојца Новичиќ“ и     
с.Долно Лакочереј до село Горно Лакочереј; 

 
 
 
 
 

- Рехабилитација на локален пат од Булевар „Туристичка“  преку с. Орман до       
с.Долно Лакочереј; 

 
- Рехабилитација на локелен пат од улица „15-ти Корпус“ до средсело во 

с.Велгошти; 
 

- Рехабилитација на локален пат од автокамп „Елешец“ до средсело во с. 
Елшани; 

 
- Рехабилитација на локален пат од средсело во с.Лескоец до црква 

„Св.Богородица“ во село Скребатно; 
 

- Рехабилитација на локален пат од бензинска пумпа „Билјанини Извори“ до 
средсело во с. Велестово; 

 
      -    Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до село Куратица; 
 
      -    Рехабилитација на локален пат за село Свиништа; 
 
      -    Рехабилитација на локален пат за село Рамне; 
 

- Рехабилитација на локален пат за село Завој. 
 
    Вкупно расходи.......................158.462.500,оо ден. 
 
 
 Напомена: Од причина што се работи за тригодишна програма и 
средства од Министерствот за транспорт и врски преку заемот од Светска 
банка, расходен дел ќе се одвива согласно динамика утврдена од 
Министерството за транспорт и врски. 
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Број  07-3165/8-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                 Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
 
 

              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за други 
комунални услуги за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/9                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2008 година донесе: 

 
 О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ДРУГИ 
 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2000 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за   други комунални услуги за 2009 год. 
 

Член 2 
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Составен дел на оваа одлука e Програмата за за други комунални услуги за 
2009 год. 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3165/ 9                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                 Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2009 ГОДИНА 

 
 
Со оваа Програма е опфатено чистење на речни корита на подрачјето на општина 

Охрид со која се спречува потенцијалното поплавување на земјоделските површини и 
добрата на граѓаните и се врши еколошка заштита на животната средина. 
 За реализација на оваа Програма потребни се средства кои ќе се обезбедат од: 
1. Фонд за води  
2. Министерство за заштита на животна средина 
3. Сретства од општински буџет 
                                                          
          Вкупно приходи               4.020.000,oo денари 
Расходен дел: 
 
1. Река „Даљан“     - Потребно е прочистување на река „Даљан“ од вливот во Охридско   
                                     Езеро, возводно до КО Орман. 
            - Најкритично е на потегот од петлата на главниот пат до стовариште  
                                    Олимпија, во должина од 1000м...........................................410.000,oo ден. 
2. Река „Коселска“- Потребно е прочистување на речното корито од КО Косел возводно до    
                                    КО Орман и ги опфаќа од потенцијално поплавување површините и во   
                                    КО Горно и Долно Лакочереј. 
            - Потребно е машински ископ на нанос и сечење на оштетени застарени   

          дрва. Теренот треба да се помине низ цела траса за утврдување на  
                                    должината...............................................................................580.000,oo ден. 
3. Река „Вапилица“-Потребно е и на оваа река регулирање на речното корито во КО Вапила  
                                    на м.в. Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД „Маврово“  
                                    до КО Вапила и над асфалтната база од 1200м.(600м.)......144.000,oo ден. 
4. Летничка река   - На оваа река потребно е целосно и темелно прочистување на речното  
                                    корито од КО Велгошти - низ населбата 15/ти Корпус до вливот на                                     
                                   Охридско езеро.  

Целата должина изнесува околу 8км.(3400м.).....................616.000,oo ден. 
5. Порој „Рача“       - На овој порој потребно е регулација поради стеснување на истиот и  
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                                    фрлање на разновиден шут и отпад. 
            - Потребно е регулација од населбата Рача до вливот на езерото во  
                                    должина од 2500м..................................................................500.000,oo ден. 
 
6. Скребатска река - На овој потег од текот на реката потребна е регулација од КО  
                                    Лескоец со посебен преглед и зафаќање на просторот под фабриката  
                                    ЕМО заради заштита на земјоделски површини од Косел и Лакочереј.  
                                    (300м.).......................................................................................72.000,oo ден. 
 
 
 
7. Река „Черова“   - На река Черова во КО Љубаништа потребна е посебна заштита на  
                                    мостот од главниот пат за Св.Наум, како и чистење на вливот во  
                                    езерото во должина од 1200м., како и машински ископ на нанос во  
                               
 
 
      горниот ток.............................................................................380.000,oo ден. 
 
8. Чистење на диви депонии ................................................................................ 600.000,oo ден. 
 
9. Новогодишно украсување....................................................................................418.000,oo ден. 
 
10.Дезинфекција,дезинсекција и дератизација ....................................................300.000,oo ден. 
 
        Вкупно расходи:           4.020.000,oo ден. 
 
 
Број  07-3165/9-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                 Владо Чингоски  с.р. 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И 
 ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година 
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Број  08-3165/10                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2008  година донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА  
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ  НА  

СООБРАЌАЈ  ЗА 2009 ГОД. 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата  за  одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим  на сообраќај за 2009 год.. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата  за  одржување и заштита на 

локални патишта, улици и регулирање на режим  на сообраќај за 2009 год.. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/10                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА,  
УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ 

 
 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и 
регулирање на режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, 
динамичен и безбеден сообраќај на територија на Општина Охрид.  

 
Извор на финансирање на програмата е: 
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-Републички фонд за патишта 
-Буџет на Општина Охрид 
Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 -Тампонирање на пат од с.Г.Лакочереј до с.Вапила.....................550.000,оо 
 -Проширување на мостот во с.Вапила...........................................300.000,оо 
 -Санација на патот за с.Куратица и улици во с.Куратица............400.000,оо 
 -Санација на патот за с.Завој..........................................................250.000,оо 
 -Санирање на патна мрежа во с.Д.Коњско....................................400.000,оо 
 -Тампонирање на пат од Д.Лакочереј до с.Лескоец......................600.000,оо 

 
 
 
-Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 
 
 
 
и улици во Општина Охрид..........................................................1.000.000,оо 
- Санирање на улици во с.Лескоец ............................................. 2.500.000,оо 
- Санирање на улици во с.Велгошти .......................................... 2.200.000,оо 
 
    Вкупно      8.200.000,оо ден. 

 
 
Број  07-3165/10-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за јавна 
чистота за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/11                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
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    II. OPERATIVNA PROGRAMA  

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2008 година донесе: 

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2009 ГОД. 
 
 

 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за јавна чистота за 2009 год. 

 
Член  2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за јавна чистота  за 2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/11                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                             Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2009 ГОД. 

 

 
 

 

 

Ovaa Programa ja sproveduvaat Oddelenieto Javna Higiena od rabotna 
edinica Komunalna Higiena i Oddelenieto Parkovi od rabotnata 
edinica Parkovi i Zelenilo, a se odnesuva na godi{no odr`uvawe na 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  24 
 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Javnite zeleni povr{ini, ulicite i trotoarite i drugite javni 
povr{ini na teritorijata na Op{tina Ohrid 

 
II. 1. ODR@UVAWE NA JAVNA HIGIENA 

 

 

 

 

 

 

Odr`uvawe na javnata ~istota podrazbira ~istewe, metewe i miewe na javni 
i soobra}ajni povr{ini, odr`uvawe na pe{a~ki pateki, detski igrali{ta, 
kejovi i drugi neuredeni javni povr{ini, transportirawe i deponirawe na 
smetot. 

 

 

 

 

       
 
 
 
 
 
 

 
       Dinamikata na odr`uvawe na ~istota na javnite i soobra}ajnite 
povr{ini e odredena so predlo`enava Programa za rabota, koja se 
izgotvuva  soglasno  Odlukata za Komunalen red , a se vr{i preku : 
A.  Redovni aktivnosti: 

• ra~no i ma{insko metewe na javno-prometni povr{ini ; 
• sobirawe na hartija i drugi otpadoci; 
• praznewe na korpi za otpadoci; 

B.  Vonredni aktivnosti: 
• ~istewe na ezeroto od resa, okrek i trska; 
• prskawe i miewe na ulici vo leten period; 
• ukrasuvawe na gradot so znamiwa; 
• sobirawe na uginati `ivotni; 
• metewe na parkirali{ta na kolektivni stanbeni zgradi; 
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• ~istewe na list so transport; 
• dezinfekcija na kontejneri; 
• zgolemeni aktivnosti za vreme na vikendite vo glavnata turisti~ka 

sezona; 
• rabota vo dr`avni praznici.  

   

(*)  Kako   javno     prometni  povr{ini  koi    gi    odr`uva       
      Oddelenieto "Javna Higiena" se podrazbiraat: 
• ulici, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, kejovi, 

podvoznici, nadvoznici, mostovi, parkirali{ta na koi ne se  
 
 
 
• naplatuva nadomest, skalila koi gi povrzuvaat povr{inite za 

javen soobra}aj; 
• detski igrali{ta, javni sanitarni objekti, grani~ni premini. 

 
II.1.1. Organizacija na izvr{uvawe  na redovni aktivnosti 
 

Za podobro izvr{uvawe na rabotite od strana na Oddelenieto "Javna 
Higiena" ulicite se grupirani operativno vo pet kategorii: 

 
♦ I kategorija : vleguvaat ulicite koi se metat sekoj den preku cela 

godina, se prskaat sekoj den vo letniot period. Toa se ulici glavno 
skoncentrirani vo centarot na gradot. Ovie povr{ini }e se metat 
ra~no i ma{inski; 

 
ulici od I-va kategorija 

reden 
broj 

ime na ulica            m2

1. "Sv.Kliment Ohridski" 3.300 
2. Plo{tad kaj "^inarot" 2.500 
3. Plo{tad kaj "Pristani{teto" 2.000 
4. "Kej Mar{al Tito" so breg 6.000 
5. Del od "Kosta Abra{" i "Car Samoil" 2.550 
6. "Makedonski Prosvetiteli" 6.500 
7. "Partizanska" 8.400 
8. "7-mi Noemvri"     12.000 
9. "Dimitar Vlahov"  8.840 
10. "Goce Del~ev" (do "Abaz Emin") 1.890 
11. Del od "Abaz Emin" ( do "Turisti~ka") 3.060 
12. "Bulevar Turisti~ka" (od "Ohridska banka" 

do "Tim market") 
  10.000 
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13. "Jane Sandanski" ( bez sokaci )   12.100 
                                                                                        Vkupno: 79.140 m2

 

♦ II kategorija: vleguvaat ulicite koi se metat sekoj vtor den vo nedelata, 
toa se ulici koi se tesno povrzani so onie od I-va kategorija, ili se del 
od niv. Istite se prskaat sekoj vtor den, a }e se metat ra~no i ma{inski; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
ulici od II-ra kategorija 

 
 
   

♦ III kategorija: vleguvaat ulicite koi }e se metat edna{ nedelno, pove}e 
od niv od stariot del na gradot i }e se ~istat ra~no; 

 
ulici od III-ta kategorija 

reden  
broj 

ime na ulica    m2

1.  "Serafim Kitanoski"   krak 1.450 
2.  "Dame Gruev"    4.600 

reden 
broj 

ime na ulica           m2 

1.  "Goce Del~ev" 6.480 
2.  "Samoilova" 4.850 
3. Del od "Dean Vojvoda" (do "Makedonski 

Prosvetiteli"-po`arna) 
1.050 

4.  "Kosta Abra{" II del 4.200 
5. 

"Van~o Nikoleski" 
3.250 

6. 
"Kuzman Josifoski" 

3.100 

7. 
"Mite Bogoeski" 

1.500 

                                                                                         Vkupno: 24.430 m2 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  27 
 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

3.  "Marko Nestoroski"   3.180 
4. 

"Bulevar Turisti~ka"  

od "Abas Emin" do"Stiv Naumov" 

   21.000

       5. 
"Egejska" 

 3.600

       6. 
"Partizanska"(od"J. Sandanski" do "ASNOM") 

6.250

                                                                                      Vkupno: 41.880 m2

 
 
 
♦ IV kategorija: vleguvaat ulicite koi }e se ~istat edna{ mese~no  

ra~no i ma{inski, a se ulici od po{irok krug od centarot na 
gradot i nekoi naselbi i turisti~ki mesta. 

 
ulici od IV-ta kategorija 

reden 
broj 

ime na ulica m2

1.  "Gali~ica" 3.660 
2. "Kiril i Metodij" 3.600 
4. "Nikola Karev" 6.480 
5. "Pitu Guli" 9.200 

      6.  kompleks  Hristo Uzunov             6.200 
7. "Sirma Vojvoda" 3.480 

                                                                                       Vkupno: 32.620 m2

 
♦ V kategorija: vleguvaat  glavnite ulici vo turisti~kite i prigradskite 

naselbi, kako i nekoi ulici vo Stariot del na gradot so poseben tretman, 
poradi golemiot broj na kulturno-istoriski spomenici koi gravitiraat 
na toj prostor po slednava dinamika: 

 
povr{ini od V-ta kategorija 

reden 
broj 

naseleno 
mesto 

broj  
izvr{. 

broj  
operacii
mese~no 

broj 
 operacii 
godi{no 

rabotn
i  

~asa 

vkupno 
rab. ~asa 

po 
izvr{itel 

vkupno 
rab. 
~asa 

1. "Orce    
  Nikolov" 

3 4 16 6  96    288 

2. Lagadin 3 4 16 6          96    288 
 
 

       

3. Pe{tani 3 4 16 6          96   288 
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4. "Star grad" 3 4 16 6 96       288 
                                                                                                                             Vkupno: 1.152 

 
Soglasno kategorizacijata,  ulicite }e se  tretiraat na sledniot na~in: 
♦   I kategorija -  vkupna povr{ina 79.140 m2 : 

 metewe 310 rabotni dena; 
 prskawe 130 dena; 
 praznewe na korpi za otpadoci 365 rabotni dena; 

♦ II kategorija  -  vkupna povr{ina 24.430 m2 :   
 metewe 150 rabotni dena; 

 
 

 prskawe 65 dena; 
 miewe so crevo po potreba. 

♦  III kategorija  -  vkupna povr{ina 41.880 m2 :   
 metewe  edna{ nedelno 50 dena; 
 prskawe po potreba. 

♦ IV kategorija  so vkupna povr{ina od 32.260 m2 }e se deluva: 
 metewe edna{ mese~no 12 pati; 

 prskawe po potreba. 
♦ V kategorija  : Spored gorenavedenata tabela. 
 

Meteweto na ulicite vo zimskiot   period   se   vr{i  od  07~-13~, 
sedum dena vo nedelata, a ma{insko metewe }e se vr{i vo soglasnost od 
vremenskite priliki. Vo letniot period poradi zgolemeniot obem na 
rabota se raboti vo tri smeni i toa: metewe na ulicite od 05~-11~, 
sobirawe na hartija i praznewe na korpite za |ubre od 12~-18~ i od 18~-
24~. Vo letniot period se vr{i i sekojdnevno ma{insko metewe na 
ulicite i toa vo periodot  od 02~-08~.  Isto taka vo letniot period se 
vr{i sekojdnevno prskawe i  miewe na ulicite, a se raboti sedum dena vo 
nedelata. 

Rabotnicite se rasporedeni vo grupi koi imaat svoi reoni za rabota, 
a se grupirani vo grupi od dvajca izvr{iteli i toa eden meta~ i eden 
opslu`uva~ na koli~ka - japoner.   

Del od redovnite aktivnosti se izvr{uvaat i ma{inski i toa po 
slednava dinamika: 

 

reden 
broj 

ime na ulica broj na 
operacii 
godi{no 

m2 vkupno m2

1. "Bulevar Turisti~ka" 20   95.000 1.900.000 
2. "Kej Mar{al Tito" 40   24.000    960.000 
3. "Makedonski Prosvetiteli" 20    5.000    100.000 
4. "Jane Sandanski" 10  17.100    171.000 
5. "Partizanska" 10  14.000    140.000 
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6. "ASNOM" 5  12.400     62.000 
7. "Dimitar Vlahov" 5    8.840     44.200 
8. "Pitu Guli" 5    9.200     46.000 

                                                                                   Vkupno: 3.423.200 
m2 

  
 
 
 

II.1.2. Organizacija na izvr{uvawe na vonredni aktivnosti 
 
 
 

 Vonredni aktivnosti se onie koi se izvr{uvaat vo odreden del od 
godinata i vo zavisnost od vremenskite priliki. Prskaweto na ulicite vo  
 
letniot period se izvr{uva vo no}nite ~asovi i toa vo periodot od   22 ~as-
06~as. So miewe sekojdnevno se opfateni ulicite: "Bulevar Turisti~ka", 
"Kej Mar{al Tito" i "Makedonski Prosvetiteli"  so vkupna povr{ina od  
94.300 m2. So miewe sekoj vtor den se opfa}aat ulici od centralnoto 
podra~je, no i drugi vo zavisnost od uslovite, so vkupna povr{ina od 82.870 
m2.   
 Zgolemenite aktivnosti vo letniot period opfa}aat 288 rabotni ~asa 
(12 rabotni dena  h  6 ~asa h 4 izvr{iteli) . 
 Rabotata vo dr`avnite praznici opfa}a 720 rabotni ~asa na godi{no 
nivo (15 rabotni dena  h 6 ~asa h 8 izvr{iteli). 
 
 
 

II.1.3.  Tro{oci za odr`uvawe na Javna higiena 
 
 
 

Vrednost na rabotna raka po ~as 
 

 

1. PKR-meta~ (prva kategorija)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =     118,00 den/~as 
2. PKR-meta~ (vtora kategorija)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =     109,00 den/~as 

 

 
 
 
 
 

Vrednost na osnovni sredstva  po ~as 
 

  

 

1. cisterna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 1.780,00 den/~as 
    cisterna so eden mija~ . . . . . . . . . . . . . .. . .1.780,00 +109,00    = 1.889,00 den/~as 
2. Tam-kiper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    800,00 den/~as 
     -  Tam-kiper so dva rabotnika . . .  800,00 +(109,00 h 2 rab.)= 1.018,00 den/~as 
3. traktor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  =   730,00 den/~as 
4. utovaruva~ RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .=  2.200,00den/~as 
5. buldozer TG-80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =  2.500,00 den/~as 
6. kamion kiper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  1.580,00 den/~as 
7. rovokopa~ F100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =  1.950,00 den/~as 
8. meta~ka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2.500,00 den/~as 

 

Presmetana vrednost na rabotna raka po m2 
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 koeficient      den/~as    den/m2        
 
  
 
 

1. metewe sekoj den  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,0010783  h     109,00   =  0,12  
2. metewe sekoj vtor den   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,0012313  h     109,00   =  0,13 
3. metewe edna{ nedelno  . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,0016643  h     109,00   =  0,18 
4. metewe edna{ mese~no  . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,0036388  h     109,00   =  0,43 
5. prskawe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,000064    h  1.889,00   =  0,12 
6. miewe so crevo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,00134      h  1.889,00   =  2,5 
7.   ma{insko metewe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,000128    h  2.500,00   =  0,32  
 

  

 

 
 
 
 
Napomena : Dimenzioniraweto na rabotnata raka za odr`uvaweto 

na javnite soobra}ajni povr{ini e soglasno "Prira~nikot za osnovite na 
utvrduvawe na obemot na zada~ite za kategorizacijata, kako i 
normiraweto na rabotnite zada~i za ~istewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini"  izdaden vo 1986 god., od Stopanskata komora na Makedonija.     
 
 
 
 

II.1.4. Pregled na obem na rabota na godi{no nivo i presmetka na    
           tro{ok na odr`uvawe na Javna Higiena vo 2008 god. 
 

Redovni aktivnosti 
Intervencija 

od strana na 

JKP 

kate
g 

povr{ina denovi na
intervencij

a 

vkupna 
godi{na 

povr{ina m2 

edine~n
a cena 
den/m2 

vkupno 
denari 

1. ra~no     
    metewe I 

  79.140 310 24.533.400 0,12 2.944.008,00 

2. ra~no  
    metewe II 

  24.430 150   3.664.500 0,13    476.385,00 

3. ra~no   
    metewe III 

 41.880   52   2.177.760 0,18    391.997,00 

4. ra~no  
    metewe IV 

      32.620   12      391.440 0,43   168.319,00 

5. ma{insko    
    metewe 

 185.540     3.423.200 0,32 1.095.424,00 

                                                                                                                     Vkupno: 5.076.133,00 
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Presmetka za odr`uvawe na ulici od V-ta kategorija 
Intervencija od 

strana na JKP 

kateg rabotni 
~asovi 
godi{no 

vrednost na 
rabotna  

raka /~as 

vkupno 
denari 

1. ra~no   metewe  V 1.152 118,00 135.936,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vonredni aktivnosti izrazeni preku povr{inata na koja se 
intervenira 
 

Intervencija od 

strana na JKP 

m2 den. 
na 

interv
. 

vkupna 
godi{na 

povr{ina m2 

edine~na 
cena 

den./m2 

vkupno 
denari 

1. prskawe  sekoj den      94.300 100   9.430.000 0,12  1.131.600,00
 
 
 

     

2. prskawe sekoj 
    vtor den 

  82.870   50      4.143.500   0,12     497.220,00 

                                                                                                     Vkupno:  1.628.820,00
 
 
 
 
 
Vonredni aktivnosti izrazeni preku ~asovi na intervencija 

 

Intervencii ~as. na  
interven

. 

edine~na 
cena 

 
den./~as 

vkupno 
denari 

1. - ~istewe resa od Ezero; 
    - odvoz;         600 

      90 

109,00  
730,00 

      65.400,00 
  65.700,00 

2.   ukrasuvawe na Gradot so znamiwa 
    60 

109,00     6.540,00 
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3. sobirawe uginati `ivotni godi{no pau. 
 

   50.000,00 

 
4. odvoz  na  list       

 
   120 

 
730,00 

 
 87.600,00 

5.   zgolemeni aktivnosti vo vikendite od 
      letniot period  

288 109,00  31.392,00 

6.   rabota vo dr`avni praznici 720 109,00   78.480,00 
                                                                                                       Vkupno:    385.112,00 

 

 
 
 
 
 
 
II.1.5. Vkupna suma na godi{niot tro{ok za odr`uvawe na  
          Javna Higiena za 2008 god. po site osnovi  
 
 
 

 
 

• redovni aktivnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.076.113,00  denari 
• odr`uvawe na ulici od V kategorija  . . . . . . . . . . . . . . . . .135.936,00  denari 
• vonredni aktivnosti  
        (izrazeni preku povr{ina na koja se intervenira). .1.628.820,00  denari 
• vonredni aktivnosti  
      (izrazeni preku ~asovi na  intervencija) . . . . . . . . . . . . .385.112,00  denari  

 

 

                                                                                   Vkupno:       7.225.981,00  denari 
 
 
Број  07-3165/11-1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р. 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2009 ГОДИНА 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за 
одржување на јавни паркови и зеленило за 2009 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/12                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2008 година донесе: 
 

 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ПАРКОВИ И  

 ЗЕЛЕНИЛО  ЗА 2009 ГОД. 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за јавни паркови и зеленило за 2009 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за јавни паркови и зеленило  за 

2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.           
 
 
Број  07-3165/12                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
-Програма за одржување на јавни паркови и зеленило 
 -Parkovi i zelenilo” 

 

Oddelenieto   “Parkovi i zelenilo“      gi        opfa}a     gradskoto    i  

vongradskoto zelenilo. 

Gradskoto zelenilo opfa}a povr{ina na teritorijata na gradot i toa: 
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parkovi, skverovi, zelenilo na soobra}ajnici, drvoredi i dr. Vkupnata 
povr{ina koja treba da se odr`uva iznesuva  70.515 m2. 

 Povr{ini na javno zelenilo koi treba da se odr`uvaat po vidovi 
iznesuvaat: 

• parkovi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  40.365 m2 
• skverovi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.160 m2 
• zelenilo dol` soobra}ajnici. . . . . . . . . . . . . 16.540 m2 
• zelenilo vo `ardiwera na Bulevar. . . . . . . .   1.350 m2 
• park {umi vo vongradsko zelenilo. . . . . . . 510.000 m2 
• drvoredi dol` soobra}ajnici   

broj na stebla .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2.680 br. 

 

 

 

Gradskoto   zelenilo   se   odr`uva  na povr{ina od  69.165 m2  koja  e vo 
centarot na gradot. Redovno se odr`uvaat trevnite povr{ini  so kosewe, 
polevawe,  zasaduvawe sezonsko cve}e dva pati godi{no i negovo odr`uvawe, 
kako i odr`uvawe na postoe~kiot saden materijal vo parkovite.   

Drvoredite dol` soobra}ajnicite isto taka se odr`uvaat so nivno 
navremeno okopuvawe, ~istewe od treva, polevawe preku sezona, kroewe . 

Zeleniloto vo `ardiwerata na Bul."Turisti~ka" na povr{ina od 1.350 m2 

se odr`uva so redovno ~istewe od treva, polevawe i kroewe. 

Vongradskoto zelenilo so vkupna povr{ina za odr`uvawe gi opfa}a 
lokalitetot  “Kale” so povr{ina od    340.000 m2    i    turisti~kata   naselba 
Sv. Stefan so povr{ina od 170.000 m2. Za adekvatna za{tita i odr`uvawe na 
ovie povr{ini  potrebno e nivno redovno ~istewe, proreduvawe na {umata 
so ~istewe na suvite drva, zasaduvawe na novi i sl. za {to se potrebni 
najmalku dvajca rabotnici barem vo letniot period od godinata.   

Poslednive godini zaradi brzata urbanizacija na gradot, a ne 
predviduvawe na novi parkovski povr{ini, zelenite povr{ini vo gradot 
vidno se namaluvaat. Vo naredniot period potrebno e pogolemo anga`irawe 
na site instanci  vo Op{tinata za za~uvuvawe na postoe~kite i izgradba na 
novi parkovski povr{ini.   

   

PPPOOOVVVRRR[[[IIINNNIII   NNNAAA   GGGRRRAAADDDSSSKKKOOO   III   VVVOOONNNGGGRRRAAADDDSSSKKKOOO   

ZZZEEELLLEEENNNIIILLLOOO   KKKOOOIII   ]]]EEE   SSSEEE   OOODDDRRR@@@UUUVVVAAAAAATTT   VVVOOO   222000000999         GGGOOODDDIIINNNAAA    
 

Gradsko zelenilo 
reden broj podra~je m2 
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1. 
„Stara bana“ 

100 

2.  
Plo{tad 

2.500 

3. “Dom na kultura“- prema ezero 1.665 
4. “Dom na kultura“- zapadna strana 3.300 
5. “Kej Mar{al Tito“  prelazi, trotoari  18.900 

6. Skver na ul. “J.Sandanski“ i “Pitu Guli“ 3.160 
7. Park “Mazija“ 23.000 
8. ul. “7-mi Noemvri“ 3.200 
 
 
 
 
 
 

  

9.  Bul." Turisti~ka“ 13.340 

10. @ardiwera na Bul."Turisti~ka" 1.350 
Vkupno:        70.515 m2

 

 
 
 
 

Drvoredi  
reden broj podra~je Br 

1. 
“Bul.Turisti~ka“ 

1.830 

2.  
ul. “Jane Sandanski“  

    189 

3. ul. “Partizanska“     143 
4. ul. “Dimitar Vlahov“     152 
5. ul. “Makedonski Prosvetiteli“     128 
6. Kej Mar{al Tito“      146 
7. Kanal Biqanini izvori       32 

8. ul."Marko Cepenkov"      30 

9. ul. "ASNOM"     30 
Vkupno:                  2.680 br 
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Vongradsko zelenilo 
reden broj podra~je m2 

1. 
“Kale“ 

340.000 

2.  “Sv.Stefan“ 170.000 
Vkupno:                510.000 m2 

 

 

 

 

 

                             VVVRRREEEDDDNNNOOOSSSTTT   NNNAAA   RRRAAABBBOOOTTTNNNAAA   RRRAAAKKKAAA   PPPOOO   ^̂̂AAASSS  

_____________________________________________________________________
___ 

 

• kvalifikuvan rabotnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       250,00 den. 
• op{t rabotnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       180,00 den. 

____________________________________________________________________ 

 

 

PRESMETKA NA VREDNOSTA NA    IZVR[ENA RABOTA   
_____________________________________________________________________ 

• grebulawe na treva pred ma{insko kosewe              0,80 den./m2 
• ma{insko kosewe na trevnik                                       8,20 den./m2 
• sobirawe na treva po ma{insko kosewe 

so iznesuvawe sobrana treva                                        3,00 den./m2 

• polivawe trevnici, drva i grmu{ki                          4,00 den./m2 
• ~istewe na treva od list so iznesuvawe                    3,00 den./m2 
• sadewe na cvetni povr{ini so , |ubrewe 

       i rasaduvawe   ( vklu~en i rasad )                            40,00 den./br. 

• pra{ewe i polevawe na sezonsko 
cve}e                                                                                 36,50 den./m2 

• okopuvawe na drva i grmu{ki                                     35,00 den./ br. 
• okopuvawe  i pra{ewe trendafili                           24,00 den./m2 
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• kroewe-re`ewe trendafili                                       25,00 den./br. 
• kroewe-re`ewe grmu{ki                                           100,00 den.br. 
• sobirawe hartija i otpadoci                                      

_____________________________________________________________________
___ 

 

Napomena: Dimenzioniraweto na rabotna raka za odr`uvawe na  javnite 
parkovski povr{ini e spored Odlukata za utvrduvawe na cenite  na 
uslugite {to gi vr{i J.P."Ohridski Komunalec" - Ohrid  usvoena od 
Sovet na Op{tina Ohrid br.07-1403/9 od 26.06.2008 god., objavena vo 
Slu`ben glasnik na Op{tina Ohrid br.4 od 30.06.2008 god. 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  38 
 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 
 

KALENDAR 

ZA RABOTA NA JAVNO ZELENILO ZA 2009 GODINA 

 

 

Vid na 
operacija 

Ja
n. 

Fe
v. 

Mar
t 

Ap
r. 

M
a
j 

J
u
n
i 

J
u
l
i 

Av
g. 

Sep
t. 

Ok
t. 

No
em. 

D
e
k
. 

V
k. 

Ma{.kosewe treva i 
gorivo 

-  parkovi 

- bul."Turisti~ka" 

-ul.'J.Sand." i "7 
Noem.' 

   

 

1 

 

 

 

 

2 

1 

1 

 

 

3 

1 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

2 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

9 

5 

Sobir.trva po ma{. 

kosewe so iznes. 

  1 2 3 3 3 3 2 1   18 

Poliv.trev.drva i 

grmu{ki 

   1 1 3 3 3 1    12 

^istewe treva od 
list so iznesuvawe 

  1        1  2 

Sad.cvet.povr{. so 

oper.|ubr.rasad. 

  1          1 
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Pra{.i polev.sezon. 

cve}e 

   1 1 1       3 

Okop.drva i grm.    1         1 

Okop.i pra{.trend.     1 1 1 1     4 

Kroewe-re`ewe 

trendafili 

  1        1  2 

 

Kroewe-re`ewe 

grmu{ki 

      1    1  2 

Sobir.hartija i 

otpadoci 

31 28 31 30 3
1 

30 31 31 30 31 30 3
1 

36
5 
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INTENZITET NA ODR@UVAWE NA 

GRADSKO ZELENILO 
 

Vid na operacija Kvalif. Edinic
a 

mera 

Koli~
ina 

Broj  
pati 

Vkupna 

Koli~in
a 

Cena 
po 

edin.me
ra 

Vkupn
o 

Ma{.kosewe treva i gorivo 

- parkovi 

- Bul."Turisti~ka" 

-ul."7 Noemvri" i "J.Sandanski" 

KV M2  

40.365 

13.340 

6.360 

 

18 

  9 

 5 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

8,2  

5.957.8
74 

984.492 

260.760 

Sobir.treva po ma{.kosewe 

so iznes.treva 

OR M2 40.365 18 726.570 3,00 2.179.7
10 

Poliv.treva, drva i grmu{ki KV M2 40.365 12 484.380 4,00 1.937.5
20 

^istewe na treva od list so 
iznesuva. 

OR M2 38.000  2   76.000 3,00    
228.000 

Sadewe cvetni povr{. so 

|ubrewe i rasaduvawe 

KV Br. 7.000 1     7.000 40,00 280.000 

Pra{. i polev.sez.cve}e KV Br. 7.000  3   21.000 36.50 766.500 
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Okop. drva i grmu{ki OR Br. 2.680  1          
2.680 

35,00      
93.800 

Okopuvawe i pra{ewe 
trendafili 

OR M2 1.200  4          
4.800 

24,00 115.200 

Kroewe-re`ewe trendafili KV Br. 3.000  2     6.000 25,00 150.000 

Kroewe-re`ewe grmu{ki KV Br. 1.300  2          
2.600 

100,00 260.000 

Sobirawe hart.i otpad. OR dena 365  1 365   

       13.213.856 
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Pokraj gorenavedenite aktivnosti, predvideni se i akrivnosti okolu 
odr`uvawe ( kosewe na treva so grbna kosa~ka, ~istewe na trwa i grmu{ki i kroewe na 
drvoredi ) i na ulici i naselbi vo po{irokoto gradsko podra~je. Potrebni sredstva za 
odr`uvawe se prika`ani pau{alno po ulici i naselbi:  

 
 

ulica br.pati cena ( denari) 

ul. "ASNOM" 
4 

      20.000,00 

ul."Marko Cepenkov" 
2 

5.000,00 

ul."Egejska" 2 5.000,00 
ul."@elezni~ka" 2 5.000,00 
ul."Goce Del~ev" 3       27.000,00 
ul."S.Vojvoda"                         3 5.000,00 

ul."15-ti Korpus" 3 7.500,00 

ul."Gali~ica" 3 5.000,00 

ul."Nikola Karev" 3 7.500,00 

u."Klenoec" 3 7.500,00 

nas."H.Uzunov" 2 14.800,00 

nas."Daqan" 3 30.675,00 

nas."Sv.Stefan" 2 10.000,00 

s. Pe{tani 2 10.000,00 

nas."Varo{"                               8      122.880,00 

kanal na B.Izvori 3 20.500,00 

soob.klu~ka 5 15.375,00 

Spomen park na 
Revolucija 

2 10.000,00 

dvorno mesto na 
Op{tina Ohrid 

                            12 30.000,00 

                                   Vkupno:      358.730,00 

 
 

  Vo naredniot period predvideno e da se doraboti sistemot za navodnuvawe vo 
delot na parkot na Kej"M.Tito", od spomenikot na Sv.Kiril i Metodi  do ul."Jane 
Sandanski", a se' so cel za poefikasno odr`uvawe na javnite parkovski povr{ini. 

 
ВКУПНО за паркови и зеленило................................13.572.586,оо 

 
 
Број  07-3165/12-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за јавно 
осветлување и изградба на јавно осветлување за 2009 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
 
Број  08-3165/13                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 
 

 
  О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И 
 ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА  2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за јавно осветлување и изградба на јавно осветлување за 2009 

година.  
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за јавно осветлување и изградба на јавно 
осветлување  за 2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3165/ 13                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ИЗГРАДБА НА  
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2009 ГОДИНА 

 
 
                         П Р О Г Р А М А 
 
                              ЗА ИНВЕСТИЦИИ И ОДРЖУВАЊЕ ВО 2009 Г. 
 
             ЈО Комунални дејности 
 
             Ј3 Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
  Електрична енергија за јавно осветлување 
  Одржување на мрежата за јавно осветлување 
  Набавка на командни ормари 
  ЈА Изградба на мрежи за јавно осветлување 
  Инвестирање во мрежи за јавно осветлување 
  Проширување на мрежи за јавно осветлување             

 ЈА Изградба на електроенергетски мрежи 
 Изградба на ЕЕ мрежи и ТС 10/04 КВ за приклучоци 
 Дислоцирање на ЕЕ мрежи и водови 
 

            П Р О Г Р А М А 
 
            ЈО Комунални дејности 
            Ј3 Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
 
 
 
Ј3                          Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
бр.        Struktura na planiraweto  пресметка реализација
 1. Средства за електрична енергија  25.000.000,оо 

 
 

 2. Средства за одржување на мрежата      
3.500.000,оо 

 

 В К У П Н О 28.500.000,оо  
 
           ЈА Изградба на мрежи за јавно осветлување 
 
JA                       Инвестирање во електроенергетски мрежи-осветлување 
бр. објект локација документ пресметка реализација
   1. Мрежа за осв. Улица „Абас Емин“        500000,оо  
   2. Мрежа за осв. Улица „Српница“        600000,оо  
   3. Мрежа за осв. Улица „Пирин Планина“        650000,оо  
   4. Мрежа за осв. Населба „Чекоштина“        350000,оо  
5. Мрежа за осв. Улица „Васил Стефоски“ 1.000.000,оо  

   6. Мрежа за осв. Улица „Источно-транзит.        600000,оо  
   7. Мрежа за осв. Улица „8 септември“        600000,оо  
   8. Мрежа за осв. Патека „Канео“        260000,оо  
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   9. Мрежа за осв. Улица „Даме Груев“        600000,оо  
 

 
 
ЈА Изградба на електроенергетски мрежи 
 

 JA                     Проширување во електроенергетски мрежи-осветлување 
бр. објект локација документ пресметка реализација
   1. Мрежа за осв. Село Велгошти     400000,оо  
   2. Мрежа за осв. Улица „А.Турунџев“     150000,оо  
   3. Мрежа за осв. Село Лескоец     470000,оо  
   4. Мрежа за осв. Село Љубаништа     450000,оо  
   5. Мрежа за осв. Село Подмоље     145000,оо  
   6. Мрежа за осв. улица „М.Јорданоски“       80000,оо  
   7. Мрежа за осв. Селски улици     650000,оо  
 
 Други непредвидени улици         2.495.000,оо денари 
 
            ВКУПНО ПРЕДВИДЕНИ СРЕДСТВА    10.000.000,оо денари 
 
 
Број  07-3165/13-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/14                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

 ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2009 ГОД. 
 

 
Член   1 

Се усвојува  Програмата  за  поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид   
за   2009 год. 

   
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e  Програмата  за  поттикнување на развојот на туризмот 
на општина Охрид   за   2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

 
Број  07-3165/14                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при 

што се преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив развој. 
Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната 
заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на 
туризмот со одржлив економски пораст, кој носи економска корист и подобрување на 
квалитетот на туризмот и воедно живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на општина Охрид, 
локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од 
децентрализацијата како политички процес и јакнењето на демократските односи, а 
посебно демократското вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество 

на сите релевантни фактори од сферата на туризмот, јавните институции, бизнис 
заедницата и граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, 
асоцијации и сл.), преку заеднички напори кои овозможуваат достигнување на 
заедничката визија за создавање на услови за одржлив развој на туризмот, и ќе 
овозможи подобрување на социо-економскиот и одржливиот фактор. 

 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат 
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од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни 
законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за 
забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на Единиците 
на локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни 
документи.  

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените проценки 
и анализи на заедницата. Во рамките на тие активности реализирани се Анкета за 
климата за развој на Туризмот, SWOT анализи и дефинирани се стратешките цели и 
приоритети за периодот од 2009 до 2011 година, кои се усвоени од страна на 
Советот на Општина Охрид. Воедно, подготовката на програмата е согласно 
насоките на ЕУ за користење на ИПА фондовите, што во основа ја имаат 
неопходноста од примена на оваа методологија за подготовка на програми за работа 
и буџетско планирање. 

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на 
Стратегијата за Одржлив Развој на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се 
програмите за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како 
приход од Таксата за Привремен престој , при што Секторот за Туризам и Локален 
Економски Развој, за буџетската 2009 година ја предвидува програмата поврзани со 
буџетската ставка Г2: Поттикнување на развојот на туризмот. 

 
1.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Програмата предвидува приходна ставка од: 
 

1. Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 

20,000,000.00 ден.

 
 

2. Г2  Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 
за 2008 год. 

 
            Туризмот претставува една од најзначајните развојни потенцијали за 
Општината Охрид. Географската положба, Националниот Парк “Галичица”, 
Охридското Езеро, и културно – историското наследство, како конкурентни 
предности ја претставуваат основата за подготовката на развојните програми за 
туризмот. Особено се внимава на стратегијата за развој на туризмот, темелена на  

јакнење на понудата на целата територија на општината, конкурентноста и 
стандардите на квалитет на понудата и услугите со посебно внимание на заштита 
на животната средина и одржливиот развој. 

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон 
активности во различни подрачја на делување, а со цел создавање на соодветни 
услови за искористување на конкурентните предности и дефинирање на 
туристичката понуда и производи идентификувани со Стратегијата за развој на 
туризмот на Општина Охрид и усвоените приоритети. 
 
Основа за подготовка на предлог програмата се: 
 
Усвоената Визија за развој на туризмот во Општина Охрид: 
 

 Охрид до 2020 година ќе биде туристичка дестинација од светска класа, 
инфраструктурно и еколошки уредена општина со зачувано природно и 
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културно богатство, а туризмот ќе биде водечка индустија во областа на 
економијата. 

 
 
 
Усвоените приоритети на советот  на Општина Охрид 
 

I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и 
презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова 
инфраструктура, 

III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 
IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

и редовните задачи и активности на одделенито за туризам: 
o Регистрација на угостителство, 
o Регистрација на туризам, 
o Промоција на туризам, 
o Категоризација и стандардизација, 
o Учество во организација на туристичката заедница во Охрид регионот и 

Македонија, 
o Претставување на интересите на Општината во туризмот на сите 

туристички збиднувања, 
o Организирање и избор на печатен и електронски материјал, 
o Организирање на настап и присуство на саеми, 
o Вршење на услуги од доменот на туризмот за други општини од Регионот 

слично. 
o Проектно управување 
o Развој на информативен систем 
Со цел да се подобрат факторите  во чиј склоп се одвива самиот развој на 

туризмот, програмата за поттикнување на развојот на туризмот содржи предлог 
активности за имплементација на акционите планови и дефинираните приоритети со 
цел подобрување на промотивните активности, подобрување на управувањето со 
туризмот и поттикнување на развојот на алтернативните форми на туризам, 
истовремено елиминирајки ги негативните аспекти кои влијаат на одржливиот развој 
на туризмот. 

2.1 Промоција на туризам во 2009 г. 
2.2 Организирање и избор на печатен и електронски материјал за 2009 г. 
2.3 Организирање на настапи и присуство на саеми, 
2.4 Развој на информативен систем, 
2.5 Засилена презентација на туристичката понуда и сместувачките 

капацитети, 
Рекапитулар 
 

 
Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

 
Опис Намена Износ 

1 Промоција на туризам во 2009 
г. 

Промоција на туризмот во 
поголеми градови од соседните 
земји од регионот 

 
1,500,000.00 ден. 

2 Организирање и избор на 
печатен и електронски 
материјал за 2009 г. 

Печатен и електронски 
промотивен материјал 

 
2,000,000.00 ден. 
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3 Организирање на настапи и 
присуство на саеми  

Организирање на настапи и 
присуство на саеми 

 
2,100,000.00 ден. 

 
 
 

  

4 Развој на информативен 
систем 

Изготвување и одржување на 
софтвер за контрола и 
евиденција на туристи во 
сместувачките објекти и 
евиденција на таксата за 
привремен престој. 

 
 

1,500,000.00 ден. 
 
 

5 Засилена презентација на 
туристичката понуда и 
сместувачките капацитети 

- Презентација на туристичката 
понуда, 
- Презентација на сместувачките 
капацитети, 
- online букирање на 
сместувањето 

 
1, 000.000,00 ден 

 ВКУПНО 8,100,000.00 ден. 
 
 
Број  07-3165/14-1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за поддршка на 
Локалниот економски развој на општина Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/15                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ  

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОД. 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина 

Охрид за 2009 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за поддршка на локалниот економски развој 

на општина Охрид за 2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/15                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р. 
 

 
Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

Вовед  
 
Локалниот економски развој претставува организирана дејност на заедницата 

при што се преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив економски 
развој. Локалниот економски развој се однесува на луѓето од локалната заедница кои 
меѓусебно соработуваат со цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи 
економска корист и подобрување на квалитетот на живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на програмата за локален економски развој на 
општина Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на 
ефектите од децентрализацијата како политички процес и јакнењето на 
демократските односи, а посебно демократското вклучување на граѓаните во 
процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество 

од страна на јавните институции, бизнис заедницата и граѓанското општество 
(граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори 
кои овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на услови за 
одржлив локален економски развој, која ќе промовира развој на бизнис и ќе го 
зголеми вработувањето. 

 
Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат 
од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни 
законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за 
забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците 
на локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни 
документи.  
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Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените проценки 
и анализи на заедницата во сите тематски области во кои локалната самопурава има 
законски надлежности или е во фаза на нивно превземање од централно на локално  
 
 
 
ниво. Во рамките на тие активности подготвен е профилот на општина Охрид, 
реализирана е Анкета за Бизнис Климата во Охрид (BAS), SWOT анализи и 
дефинирање на стратешките цели и приоритети за периодот од 2009 до 2011 година, 
кои се усвоени од страна на Советот на Општина Охрид. Воедно, подготовката на 
програмата е согласно насоките на ЕУ за користење на ИПА фондовите, што во 
основа ја имаат неопходноста од примена на оваа методологија за подготовка на 
програми за работа и буџетско планирање. 

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на 
Стратегијата за Локален Економски Развој на Општина Охрид, вклучени се 
програмите за работа и буџетско планирање на сите Сектори и Одделенија во 
Локалната Самоуправа на Општина Охрид, при што Секторот за Туризам и Локален 
Економски Развој, за буџетската 2009 година ја предвидува програмата Г1, Подршка 
на локалниот економски равој. 

 
 

    1.  ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
        Програмата предвидува приходна ставка од: 
 

1 Буџетот на Општина Охрид за 2009 год, . . . . . . . . . 3,000,000.00 ден.
 
1. Г1 Програма за Подршка на Локалниот Економски Развој  

на Општина Охрид за 2009 година 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението 
за Локален Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 
насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, ја базира 
Програмата за подршка на локалниот економски развој за буџетската 2009 година. 
Согледувајќи ги актуелните трендови и позитивните искуства во работењето, 
програмата за 2009 година е базирана на трите основни постулати и методолошки 
пристапи за ефективно планирање на развојот и обезбедување на услови за 
имплементација на дефинираните стратешки цели и приоритети на Општина Охрид.  

 
2.1 Учество во подготовка и реализација на меѓународни проекти, 
2.2 Локална контрибуција за реализација на проектни активности 

согласно дефинираните приоритети предвидени со Стратегијата 
за Локален Економски Развој за 2008 година, 

 
 
2.1 Учество во подготовка и реализација на меѓународни проекти 
 

Планирањето на локалниот економски развој, неминовно ја допира потребата 
од вклучување на Локалната Самоуправа во подготовката и реализацијата на 
меѓународните проекти. Ова е особено важно и непосредно поврзано со процесот на 
стратешкото планирање, пред се поради фактот дека можноста од користење на 
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Европските Фондови (ИПА аранжманите) неминовно го наметнува условот за 
финансиска партиципација на Општина Охрид и поседување на сопствени 
стратегии за одржлив развој.   

 
 
 

Во оваа област особено значајна е можноста за учество на регионалниот развој, 
зачувување на животната средина, поттикнување на вработувањето и развојот на 
човековите ресурси, како и искористување на алтернативните обновливи извори на 
енергија. 

 
Предвиден буџет  2.500 000 денари. 
 
2.2  Локална контрибуција за реализација на проектни активности согласно 

дефинираните приоритети предвидени со Стратегијата за Локален 
Економски Развој за 2009 година 

 
Во текот на целата година во секторот за Локален Економски Развој и Туризам 

беа доставувани проектни предлози од институции, НВО, Месни заедници, 
Здруженија на граѓани согласно дефинираните стратешки цели и приоритети за 
општина охрид. Со овој буџет целосно, партиципативно или партнерски се 
финансираат и имплементираат  проекти од сите области на Локалниот економски 
развој на Општина Охрид.  
 
Предвиден буџет  500 000 денари. 
 
Рекапитулар 
 

 
ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
2009 ГОДИНА 

 
Опис Намена Износ 

2.1  Учество во подготовка и 
реализација на 
меѓународни проекти 

Финансискo учество на 
Општина Охрид во проекти 
на Европските Фондови 
(ИПА аранжманите)  
 

 
2,500,000.00 ден. 

2.3 Локално учество за 
реализација на проектни 
активности согласно 
дефинираните приоритети 
предвидени со 
стратегијата за локален 
економски развој за 2009 
година 

Целосно, партиципативно 
или партнерско 
финансирање и 
имплементирање на 
проекти од сите области на 
одржливиот локален 
економски развој на 
Општина Охрид 
 

 
 

500,000.00 ден. 
 

 ВКУПНО 3,000,000.00 ден. 
 
 
 
 
 Број  07-3165/ 15-1                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
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О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
 
 

              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за уредување на 
градежно земјиште за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/16                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден    
29.12.2008 година донесе: 

 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2009 ГОД. 
 

 
 

Член   1 
      Се усвојува Програмата  за уредување на градежно земјиште  за  2009 год. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за уредување на градежно земјиште   за 
2009 год. 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3165/ 16                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕЗА 2009 ГОДИНА 

 
 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2009 година, изработена од 
одделението за комунален развој и сообраќај, ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 
услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените 
инвестициони активности на општината во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 
урбанистичките планови во 2009 година, писмените забелешки на граѓаните, разговорите со 
дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и стручните служби, 
со одборите на месните заедници, програмите на МЗ кои се доставуваат до општинските 
служби, како и согледувањата на стручните служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во 2008 година. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид 
на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а 
со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -довод на нисконапонска мрежа до градежните парцели; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 
тротоари. 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 
целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 

истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање: 

 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А)Надомест за уредување на градежно земјиште 
 
Б)Средства од продажба на државно земјиште  
  
  Вкупно приходи........................ 132.916.433,оо  
 
 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  54 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за 
градење на инфраструктурни објекти. 
 
Б)Средства за изработка на документација за градење  
    на инфраструктурни објекти..............................................................500.000,оо 
    
 
    Вкупно ...........................       500.000,оо  
 
III. ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 
надоместок за експропријација на земјиште. 
 За овие потреби за 2009 година се предвидуваат 
  средства во висина од..................................................... 4.000.000,оо  
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани по редослед на 
доставени предмети и тоа: 
IV.   Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 
Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар 
квадратен за секоја зона. 
V.  Распоредот на средствата за финансирање, изградба и одржување на 
инфраструктурата се извршени на следниот начин: 

 
A) AСФАЛТИРАЊЕ 
 
- краци на ул.„Железничка“ 2525mP = ...................................................450.000,оо 
-краци на ул.„М.Јорданоски“ 21200mP = ............................................2.093.143,оо 
- краци на ул.„Р.Новичиќ“ 21300mP = ................................................3.000.000,оо 
- ул.„Живко Чинго“ 22500mP = ...........................................................1.500.000,оо 
-краци на ул.„Питу Гули“ 21000mP = .....................................................800.000,оо 

 - крак на ул.„Шар Планина“ 2120mP = ..................................................108.000,оо 
 -проширување на ул.„Махмуд Рифат“ 2500mP = ................................. 279.000,оо 
 - крак на ул.„Крали Марко“ 2400mP = ..................................................233.000,оо  
 - крак од ул.„Д.Груев“ до ул.„Ј.Сандански“ 2300mP = ........................148.500,оо 
 -крак на ул.„Д.Влахов“ 2132mP = ............................................................100.800,оо  
 -ул.„Славеј Планина“  21000mP = ..........................................................600.000,оо 
 -крак на ул.„А.Мустафа“ 2300mP = ........................................................270.000,оо 
 -крак од ул.„А.Емин“ 2525mP = ..............................................................260.000,оо 
 -ул.„Партизанска“ (краци лево и десно) 22000mP = .............................750.000,оо 
 - улица „Мирче Ацев“  21000mP = ....................................................  1.000.000,оо 
 - улица „Никола Карев“ 22500mP = ....................................................4.000.000,оо 
 - улица „Ариф Мустафа“ 22500mP =  ................................................ 2.000.000,оо 
 -улица „ПМУБ“ 2525mP = .......................................................................450.000,оо 
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- дел од ул.„Абас Емин“ ......................................................................... 3.100.000,оо 
 - дел од населба Рача ...............................................................................1.100.000,оо 
 - проширување на ул.„Ристо Чадо“ ........................................................1.900.000,оо 

-пристапни улици во нас.Пештани 21500mP = .................................. 1.420.000,оо  
 -краци во нас.Лагадин 2300mP =  ............................................................152.000,оо   
 - дел од ул.„Трајче Трајчески“....................................................................400.000,оо 
 - дел од улици во МЗ „Гоце Делчев“......................................................1.000.000,оо 
 - дел од улица „Сатеска“..........................................................................2.000.000,оо 
 - дел од ул.„Васил Стефоски“..................................................................2.000.000,оо 
 -паркинг простор на ул.„АСНОМ“........................................................... 300.000,оо 
 - дел од ул.„Караорман“..............................................................................300.000,оо 
 - други непредвидени улици, 10% од дел асфалтирање.......................5.699.200,оо 
                    1 500.000,оо 
 - реконструкција на улици Климентов универзитет и Нада Филева 2000 000,оо 
 -асвалтирање на улица Крум Точко                                                        1 500 000,оо 
 
   ВКУПНО за „А“    42.484.843,оо  
          

Б)   ТАМПОНИРАЊЕ 
-тампонирање на пат во нас.„Радојца Новичиќ“ до црква  „Св.Троица“ 22100mP =  

.......................................................................1.150.000,00 
-тампонирање на ул.„Ариф Мустафа“ 23000mP =   ...........................1.150.000,00 
-други улици во согласност со решавање на имотно-правни. 
односи и отворање на истите.................................................................. 1.500.000,00  
 
   ВКУПНО за „Б“         3.800.000,оо                  

 
  В)   ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     
РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА                     
 
- раскрсница помеѓу ул.„М.Ацев“ и ул.„К.Војвода“ ............................   270.000,оо  
-изработка на техничка документација......................................................300.000,оо 
-поставување на звучна сигнализација на семафорските 
системи......................................................................................................... 168.000,оо 
-раскрсница кај „Стобекс“......................................................................... 400.000,оо 
-паркинг пред згради............................................................................... 1.200.000,оо 
- раскрсница помеѓу ул.„М.Ацев“ и ул.„К.Војвода“.............................   200.000,оо 
- раскрсница кај „Охридска банка“........................................................... 300.000,оо 
- раскрсница кај „Мини Маркет“.............................................................. 200.000,оо 
- други непредвидени раскрсници ..........................................................  750.000,оо 

   ВКУПНО за „В“          3.788.000,оо  
 

Г)   ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 
- на ул.„Славеј Планина“ 240 m .........................................................   135.000,оо 
- на ул.„Пере Тошев“ 365 m ................................................................   216.000.оо  
- на ул.„Спас Банџов“ 330m ...............................................................    193.500.оо 
- на ул.„Карпош Војвода“ 300m ........................................................    186.000,оо  
- на ул.„Мирче Ацев“ 300m ...............................................................    186.000,оо 
-   на крак од ул.„Охридски бригади“ 344m ........................................     201.240,оо 
-   на ул.Ристо Чадо  ...............................................................................     250.000,оо 
-    на ул.1-ва Македонска Ударна Бригада ........................................      250.000,оо 

ВКУПНО за „Г“           1.617.740,оо  
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 Д)   ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 
  

-поплочување на тротоари во нас.Пештани 21500mP = .......................300.000,оо 
 -поплочување на тротоари на улици 
   „Живко Чинго“ („15 корпус“ до „ЕМУЦ“) 2460mP = ........................620.000,оо 

- пешачка патека во МЗ Кошишта............................................................ 800.000,оо 
-асфалтирање на тротоари на 
бул.„Туристичка“ 25000mP = ..................................................................700.000,оо  
-тротоари на ул.„Даме Груев“ 21500mP = ..............................................700.000,оо 
-тротоари на ул.„Славеј Планина“ 21000mP = .......................................360.600,оо 
-асфалтирање на тротоари на ул.„Никола Карев“ 21000mP = .............360.600,оо 
-тротоари бна ул.„Карпош Војвода“ 2500mP = .....................................640.000,оо 
-тротоари на ул.„Мирче Ацев“ 2400mP = ...............................................610.000,оо 
-тротоари на ул.„Железничка“ 22000mP = .........................................1.078.800,оо 
-поплочување на улици во стариот дел од градот 21000mP = .............460.000,оо  
-поплочување на крак од ул.„Охридски бригади“ 2344mP = ...............294.120,оо  
-поплочување на пешачка патека од „Билјанини Извори“ 
 до нас.Рача 21200mP = ..........................................................................1.010.000,оо 
- асфалтирање на тротоар на ул.„15 корпус“.........................................   599.910,оо 
-асфалтирање на тротоар на ул.„Питу Гули“.........................................1.000.000,оо 
-поплочување на тротоари на ул.„Ристо Чадо.......................................1.000.000,оо 
-поплочување на тротоари на ул.„ПМУБ“.............................................1.000.000,оо 
-поплочување на ул.„Јане Сандански“......................................................170.000,оо 
-санација на ѕидови во стариот дел од градот .........................................800.000,оо  
-проширување на 3 мостови.......................................................................400.000,оо  
- тротоари на ул.„Стив Наумов“ према ЕМО ......................................... 980.000,оо 
- тротоари на ул.„Пере Тошев“ ................................................................ 600.000,оо 

 - тротоари на ул.„Марко Цепенков“....................................................   1.000.000,оо 
 - тротоари на ул.„Момчило Јорданоски“............................................   1.000.000,оо 
 -тротоари на ул.„Мите Богоески“ 2300mP = .........................................300.000,оо 

-тротоари на ул.„Абас Емин“ 21260mP = ..............................................842.320,оо 
- други непредвидени улици .................................................................  1.700.000,оо 

  
  ВКУПНО за „Д“              19.326.350,оо  
                                                        
Ѓ)   Реконструкција на капацитети за водоснабдување    5.000.000,оо 
Е)   За приклучок на објекти во нисконапонска мрежа  
       предвидуваме средства во висина од..............................4.000.000,оо 
Ж)  За реконструкција на пречистителни станици 
        и колектори .......................................................................3.000.000,оо 
З)   Изградба на други објекти ............................................ 10.000.000,оо 

  Ѕ)  Изградба на јавни тоалети...............................................  1.000.000,оо 
 И) Изградба на потпорни зидови до црква Св. Никола и Св. Петка и асвалтирање на 
пат до црква Св. Никола..........................................  2 500 000,оо  

VI.   Средства од активности од претходни години 
 
            34.399.500,00 
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VII.    Рушење на објекти ...............................500.000,оо  
 

 

  ВКУПНО РАСХОД   132.916.433,oo 
 
 

VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШЕНА РАБОТА 
 

 Динамиката на извршување на активностите за реализација на програмата ќе се 
одвива согласно приливот на средствата, приоритет ќе имаат објектите кои се поврзани со 
развој на туризмот. За реализираните програмски задачи, Советот на Општина Охрид ќе 
добива редовни квартални извештаи. 
 

VI. ОБЈЕКТИ НА ИНФРАСТРУКТУРА ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС НА 
РЕПУБЛИКАТА СО ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

 Објекти на инфраструктура од јавен интерес на републиката со оцена на влијанието на 
животната средина кои се зацртани во нашите програмски активности се: 
 

-дислокација на речно корито на река „Сушица“ и нејзино припојување во речното 
корито на река „Коселска“.....................................15.000.000,оо 

-пречистителни станици во с.Трпејца (две).................73.800.000,оо 
-пречистителна станица во с.Љубаништа.....................36.000.000,оо 
-санација на депонија „Буково“.....................................20.000.000,оо 
Овие програмски активности би се решиле доколку се обезбедат средства од 

Министерството за животна средина, Министерството за транспорт и врски, како и други 
институции.   

 
 

Број  08-3165/17                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008  год., донесе: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ НА  

ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВ-ПОЖАРНА ЕДИНИЦА-ОХРИД ЗА 2009 ГОД. 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за финансиските потреби на територијалната против пожарна 
единица –Охрид за 2009 год. 
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Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за за финансиските потреби на 

територијалната против пожарна единица –Охрид за 2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/17                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ ЗА ТППЕ-ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

 
   
 Zaradi normalno i efikasno izvr{uvawe na funkciite vo za{titata od 
po`ari vo Op{tina Ohrid, soglasno Prira~nikot za za{tita i spasuvawe na 
gra|anite i materijalnite dobra i protivpo`arnata za{tita, za TPPE - Ohrid za 
2009 godina, se planiraat slednite finansiski potrebi: 
 
1. Finanskiski potrebi za vrabotenite po`arnikari vo TPPE Ohrid. 
 

r.b. Vid na finansiska potreba 
Po lice 
(denari) 

Broj na 
po`ar 
nikari 

Vkupno 
(denari) 

1. Tekovno odr`uvawe na PP vozila, pumpi, 
generatori i druga oprema (registracija 
na vozilata, gorivo, mazivo, sredstva za 
ladewe, popravki i drugo) 

10.647,oo 31 330.060,oo

2. Komunalni tro{oci (elektri~na energija, 
greewe, voda, smet, telefonski i drugi 
uslugi) 

4.838,oo 31 149.978,oo

3. Tekovno odr`uvawe na objektot i 
inventarot (odr`uvawe na instalaciite, 
grade`nite delovi na objektot, 
varosuvawe, odr`uvawe na el. aparati i 
drugo) 

12.522,oo 31 388.182,oo

4. Nabavka na obleka i obuvki (zimska 
uniforma, letna uniforma, vetrovki, 
ko{uli, poluveri, maici, kapi, ~evli, 
~izmi i druga propi{ana obleka) i 
nabavka na li~na za{titna oprema 
(po`arnikarski {lem, za{titno odelo, 
po`arnikarski remen so rpribor, 
za{titan maska, po`arnikarski ~izmi i  

22.600,oo 5 113.000,oo
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druga propi{ana oprema) 

5. Nabavka na protivpo`arana oprema i 
sredstva za gasnewe na po`ari (bez 
finanskiski sredstva za PP vozila) 

9.032,oo 31 279.992,oo

6. Nepredvideni tro{oci (golemi defekti 
na PP vozila i drugata oprema, zgolemen 
broj na intervencii i drugo) 

3.548,oo 31 109.988,oo 

7. Колективно осигурување на работниците 
согласно Законот за пожарникарство

2.400,oo 31 74.400,oo

 
VKUPNO:

 
 31 1.445.600,oo 

 

Napomena: Vo vkupniot iznos ne se presmetani sredstvata za plata na  
vrabotenite po`arnikari vo TPPE - Ohrid.  

 
 
2. Finanskiski potrebi za anga`irani rabotnici so dogovor za rabota vo TPPE 
Ohrid. 
 

r.b. Vid na finansiska potreba 
Po lice 
(denari) 

Broj na 
po`ar 
nikari 

Vkupno 
(denari) 

1 Колективно осигурување на работниците 
согласно Законот за пожарникарство

2.400,00 6 14.400,oo

 
VKUPNO:

 
2.600,oo 6 14.400,oo 

 

НАПОМЕНА:  Во вкупниот износ не се пресметани средствата за плата на ангажирани     
работници со Договор за дело во ТППЕ-Охрид на ангаширани работници со Договор за 
дело во ТППЕ-Охрид. 
 
             Pritoa vkupnite finansiski sredstva za site anga`irani rabotnici vo TPPE 
- Ohrid (31 редовно вработени + 6 со договор = вkupno 37 lica) iznesuvaat: 
1.460.000,oo denari, ne ra~unaj}i gi sredstvata za plata. 
  
 
Број  07-3165/17-1                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови за општина Охрид во 2009 година, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/18                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година донесе: 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2009 ГОД. 
 
 

Член   1 
Се  усвојува  Програмата за  изработка на  урбанистички  планови за 2009 год. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за изработка на урбанистички планови за 
2009 год. 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/18                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 

Врз основа на член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.51/05), член 60 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.Гласник на општина Охрид“ бр.6/03), 
Секторот за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој, предлага Советот на 
општина Охрид да донесе : 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА  

ОПШТИНА ОХРИД ВО 2009 ГОДИНА 
 
 

Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2009 
година се планираат активности за изработка на урбанистички планови како и нивни измени 
и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, анализата на реализацијата на 
плановите, застареност на плановите, нивна неусогласеност со новонастанатите општествени 
промени и новите законски прописи за урбанистичко планирање, усвојување на нов ГУП на 
град Охрид 2002-2012, укинување на плановите од Уставниот суд, барања на правни и 
физички лица заради разрешување на имотно правната сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на Република 
Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и физички лица. 
 
I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 
А. Планови кои се во фаза на изработка и за кои се потпишани договори 
 
  1. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2, УБ 1.4 и дел од УБ 3.4  

граници: Река Грашница, Васил Стефоски, Кирил и Методиј,  по катастарски парцели, 
                Пирин Планина, Туристичка, Абас Емин , Кирил и Методиј, Илинденска  
                и Охридско Езеро  

 површина: ..............................................................................  П = 31,90 ха 
 цена:             ..............................................................................           1.508.315,00 ден 
 
  2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 -Полигон 

граници: Партизанска, Први Мај, Димитар Влахов и Дебрце  
површина: ..............................................................................  П =  3.45 ха 

 цена:             ..............................................................................    212.175,00 ден 
 
  3. ДУП за УЗ 4, УБ 4.5 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 
 површина: ..............................................................................  П = 15.15 ха 
 цена:             ..............................................................................  464.350,00 ден 
  
 4. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
 цена:             ..............................................................................  441.400,00 ден 
 
  5. ДУП за УЗ 6  УБ 6.2 

граници: Туристичка, Јане Сандански, Даме Груев 
    и Карпош Војвода 
површина: ..............................................................................  П = 10.42 ха 

 цена:             ..............................................................................  419.367,00 ден. 
 
  6. ДУП за УЗ 7, УБ 7.1  

граници: 7-ми Ноември, Дејан Војвода, Абас Емин и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П = 14,60 ха 

 цена:             ..............................................................................  407.900,00 ден   
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  7. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 1 

граници: Абас Емин, Прв градски ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6,60 ха 

 цена:             ..............................................................................  202.950,00 ден   
 
  8. ДУП за УЗ 8  дел од УБ 8.1 - Опфат 1 - кај музичко училиште 
  граници: Туристичка, Јане Сандански, Галичица, 

    Лазо Трпоски и новопредвидена улица по ДУП 
површина: ..............................................................................  П =  3.10 ха 

 цена:             ..............................................................................  140.650,00 ден   
 
  9. ДУП за УЗ 8 УБ 8.2  
  граници: Јане Сандански, Карпош Војвода, Бул. Асном и Ванчо Питошески 

површина: ..............................................................................  П = 15.50 ха 
 цена:             ..............................................................................  403.250,00 ден   
 
10. ДУП за УЗ 9  дел од УБ 9.1 - Опфат 1  

граници: Пирин Планина, Прв Градски Ринг, Абас Емин 
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

 цена:             ..............................................................................  400.300,00 ден   
 
11. ДУП за УЗ 10  дел од УБ 10.1 - Опфат 1  

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  2.60 ха 

 цена:             ..............................................................................             159.000,00 ден  
 
12. ДУП за УЗ 11  УБ 11.1 и УЗ 10  УБ 10.4  

граници: Прва Ударна Бригада, Железничка, 7-ми Ноември и Питу Гули 
површина: ..............................................................................  П = 27.50 ха 

 цена:             ..............................................................................              440.625,00 ден  
 
13. ДУП за УЗ 12  УБ 12.1  

граници: Карпош Војвода, Јане Сандански и Сирма Војвода 
површина: ..............................................................................  П =   7.00 ха 

 цена:             ..............................................................................  230.500,00 ден   
  
14. ДУП за УЗ 12    дел од УБ 12.2- опфат 1  

граници: опфат во граници само на медицински центар 
површина: ..............................................................................  П =   9.50 ха 
цена:             ..............................................................................  434.250,00 ден   

 
15. ДУП за УЗ 15    дел од УБ 15.1 - опфат 1 /ЕМУЦ/ 

граници: Македонска, 15-ти Корпус и по парцели према трафостаницата од ЕСМ 
површина: ..............................................................................  П =   2.65 ха 

 цена:             ..............................................................................  112.975,00 ден   
 
16. ДУП за УЗ 15,  дел од УБ 15.5 и УЗ 9  УБ 9.4 

граници: 7-ми Ноември, 15/ти Корпус, по парцели  и Кленоец  
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  550.300,00 ден   
 
17. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 

граници: 15-ти Корпус, по парцели и по новопроектирани улици 
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површина: ..............................................................................  П = 25,10 ха 

 цена:             ..............................................................................              450.000,00 ден   
 
18. ДУП за УЗ 17  УБ 17.4 - бараки Трудбеник и Гранит 

граници: Бул. Асном, Кеј Маршал Тито, канал Студенчишта 
    и новопредвидена улица 
површина: ..............................................................................  П =   4.45 ха 

 цена:             ..............................................................................            222.000,00 ден 
 
19. УП вон населено место за Лагадин - Пештани 

граници: почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 
 површина: ..............................................................................  П = 28,60 ха 
 цена:             ..............................................................................           1.183.500,00 ден 
 
Б. Изработка на анекс на Генералниот урбанистички план на Охрид, 2002-2012,  
     донесен 2006 година од аспект на Законот за заштита и спасување  
     („Сл.Весник на РМ“ бр.36/04)................. 
 цена:             ..............................................................................    420.000,00 ден. 
 
В. Урбанистички планови за село 
 
1. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
 цена:             ..............................................................................          1.005.000,00 ден             
 
Г. Планови кои ги финансира општина Охрид со претходно регулирани  
    договори и плаќање /пред 2005 година/ 
 
1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

граници:  
 површина: ..............................................................................  П =   5.10 ха 
 цена:             ..............................................................................    73.632,00 ден. 
 
2. ДУП за УЗ 1  УБ 1.3 - Опфат Пазар 

граници:  
 површина: ..............................................................................  П =   4.70 ха 
 цена:             ..............................................................................    69.950,00 ден. 
 
3. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.2 - Опфат Ривиера 

граници:  
 површина: ..............................................................................  П =   2.85 ха 
 цена:             ..............................................................................    47.611,00 ден. 
 
      В К У П Н О                        10.000.000,00 ден 
 
II. Планови кои се во фаза на изработка а ќе се финансирани од физички  
     и правни лица  
 
  1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - Опфат Печијаре 
 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  
                             ново проектирана улица и Даме Груев 

површина: ..............................................................................  П =  1,85 ха 
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  2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 -катна гаража 

површина: ..............................................................................  П =  0,70 ха 
 
  3. ДУП за УЗ 3 дел од УБ 3.2 - Опфат 1 
 граници: Васил Стефоски, Махмуд Рифат и по новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П =  1,10 ха 
   
  4. ДУП за УЗ 5     УБ 5.3  
 граници: Булевар Туристи~ка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и И. Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
 
   5. ДУП за УЗ 5  дел од УБ 5.4 - опфат 1  
 граници: индустриски комплекс Лескајца 

површина: ..............................................................................  П =  4,50 ха 
 
   6. ДУП за УЗ 5  дел од УБ 5.4 - опфат 2 
 граници: Пирин Планина, Железничка и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  4,20 ха 
 
  7. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 

граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 

 
  8. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - опфат 2  

граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
   Марко Нестороски и  Богомилска  
површина: ..............................................................................  П = 14,50 ха 

 
  9. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 2 

граници: Железничка, Пирин Планина и по проектирани улици од ДУП за 9-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 10,40 ха 

 
10. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 

граници: 7-ми Ноември, Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 16,00 ха 

 
11. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 
12. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 1 

граници:  
површина: ..............................................................................  П =   0,40 ха 

 
13. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.4 - опфат 1 

граници: Прилепска и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =   1,70 ха 

 
 
14. УП вон населено место Горица Север 

површина: ..............................................................................  П = 15,60 ха 
 
15. УП вон населено место Св.Стефан  

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 17,20 ха 
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16. ДУП за УЗ 1, дел од УБ 1.1 - опфат Чаршија 

граници: Македонски Просветители, Климентов универзитет и Петар Чауле 
површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 

 
17. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 
 
18. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 9 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  4,80 ха 
  
Динамиката на реализацијата на Програмта ќе зависи од приливот на средствата, брзината на 
изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна соработка на државните 
органи што партиципираат во донесување на урбанистичките планови. 
 
III. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на Република  
       Македонија,  физички и правни лица и други донатори 
 
А. Детални урбанистички планови 
 
  1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - опфат2 

граници: Илинденска, Кирил и Методиј, Абас Емин, Кузман Јосифоски(Димче Маленко) 
   Плоштад Чинар, Даме Груев, Македонски Просветители, Св.Климент Охридски, 
   Петар Чауле, Цар Самоил, крак од ул. Коста Абраш и Охридско Езеро  

 
  2. ДУП за УЗ 8  дел од УБ 8,1 - Опфат 2 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, АСНОМ, Туристичка 
    по парцели, Никола Карев и Лазо Трпоски 

 
 3. ДУП за УЗ 9  УБ 9.2 

граници: 7-ми Ноември, Егејска, Железничка и Абас Емин 
 
  4, ДУП за УЗ 16  дел од УБ16.1 - опфат 1 
 
  5. ДУП за УЗ 17 УБ 17,1 - Студенчишко блато 
   
  6. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ18.2 - Чекоштина 
 
Б. Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населено место 
  1. УП вон населено место Андон Дуков 
  2. УП вон населено место - просторот меѓу камп Андон Дуков и Болница Св.Еразмо 
  3. УП вон населено место Горица Исток 
  4. УП вон населено место населба Исток над хотел Гранит 
  5. УП вон населено место - комплекс Св. Наум 
  6. УП за село Трпејца 
  7. УП за село Љубаништа 
  8. УП за село Подмоље 
  9. УП за село Велгошти 
10. УП за село Лескоец 
11. УП за село Косел 
 
В. Општ акт за село 
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Орман, Вапила, Рамне, Велестово, Шипокно, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, Плаќе, 
Расино, Речица, Свињишта, Сирула, Скребатно. 
 
Г. Планови кои ги изработува Агенцијата за планирање на просторот 
 
  1. ДУП за УЗ 17   УБ 17.2 - Спортски центар Билјанини Извори 

граници: Булевар Асном, новопроектирана улица, Канал Студенчишта 
    Бул.Туристичка и патен правец Охрид - Св.Наум 
површина: ..............................................................................  П = 19,50 ха 

2. ДУП за УЗ 18 дел од   УБ18.2 - спорт и рекреација Чекоштина 
површина: ..............................................................................  П =   6,43 ха 
 

3. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 1 - спорт и рекреација Грашница 
површина: ..............................................................................  П =   2.00 ха 

 
4. УП вон населено место хотелско туристички комплекс Горица 

површина: ..............................................................................  П = 32.90 ха 
 

5. Спортско рекреативен центар Галичица 
 
НАПОМЕНА:  Плановите од   Г.1 до Г.5  ќе ги финансира Република Македонија. 
 
 

 
Број  07-3165/18-1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОБРАЗОВАНИЕ И ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за образование и 
детска заштита за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/19                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ И  

ДЕТСКА ЗАШТИТА  ЗА  2009 ГОД. 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за образование и детска заштита  за 2009 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за образование и детска заштита за 2009 

год. 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/ 19                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА БУЏЕТСКАТА 2009 ГОД. ВО ДЕЛОТ НА 
ОБРАЗОВАНИЕТО И ДЕТСКАТА ЗАШТИТА   

 
 

 

 
 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
 

 
 
         ИНВЕСТИЦИОНИ ПРИОРИТЕТИ 
 

 
 
    ВКУПЕН 
ИЗНОС  (МКД) 
 

 
1.ОУ„Кочо Рацин‘‘ 

------------------------------------------ 
 

2.ОУ„Братство-Единство‘‘ 
      (зграда Кошишта) 
 
------------------------------------- 
 
3.ОУ„Св.Наум Охридски‘‘ 
Пештани 
------------------------------------- 
 

 
4.ОУ„Св.Климент 
Охридски‘‘ 
 
------------------------------------- 

 
5.ОУ„Григор Прличев‘‘ 

Промена на дограма и поставување на 
безбедносни решетки на  прозори 
--------------------------------------------------------- 
 
Реновирање на санитарните јазли 
    
 
--------------------------------------------------------- 
 
Промена на дограма 
 
--------------------------------------------------------- 
 
-Замена на дограма 
-Изведување ограда и влезни врати за 
   оградување; 
 
--------------------------------------------------------- 
-Ограда во спортска сала 
-Конструкција за кошеви и набавка на  

2.313.801,00 
 
----------------- 
 
1.395.774,80 
    
 
----------------- 
 
1.421.782,00 
       
 --------------- 
 
3.000.000,00 
 
  617.500,00 
 
  ------------------ 
   120.000,00 
   150.000,00 
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------------------------------------- 
 
6.ОУ„Живко Чинго‘‘ 
 Велгошти 
--------------------------------------- 
 
7.ОУ„Ванчо Николески‘‘ 
   Лескоец 
--------------------------------------- 
 
8.ОУ„Христо Узунов‘‘ 
 
 
--------------------------------------- 
 
9.ОМУ„Методи Патче 
 
 
 
10. За сите ОУ 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------- 
 ВКУПНО за ОУ 
--------------------------------------- 
 
 
ЈОУДГУ„Јасна Ристеска‘‘ 
 

 
 
кош табли-Подршка на проекти 
--------------------------------------------------------- 
 
Промена на дограма 
 
--------------------------------------------------------- 
 
    
Промена на дограма 
--------------------------------------------------------- 
 
-Промена на дограма 
-Замена на калорифери во фискултурна сала 
 
--------------------------------------------------------- 
 
1.Промена на дограма 
 
 
-Реализација на проектот за целодневен 
  престој 
-Реализација на проект за работа со 
талентирани ученици 
-Сервисирање и набавка на 
противпожарна опрема 
-Обезбедување на училиштата со 
чуварска служба 
 
--------------------------------------------------------- 
 
--------------------------------------------------------- 
-Реконструкција и санација на објекти 
 
-Осигурување на училишен имот 
                                                            

 
    
 768.090,00  
------------------- 
 
1.830.982,00 
 
----------------- 
 
   
    292.125,00 
------------------- 
       
 1.220.000,00 
    299.720,00 
 
------------------- 
 
    870.225,00 
 
   
1.000.000,00 
 
   200.000,00 
 
1.000.000,00 
 
1.500.000,00 
 
 
------------------- 
18.000.000,00 
------------------- 
3.972.000,00     
     
   250.000,00 
 

 ВКУПНО    4.222.000,00 
 

 

                            
Средни 
училишта 

  

 
 
 
1 

 
 
ОСУ„Св.Климент 
Охридски‘‘ 
 

-Молерисување на двете училишни згради и 
спортските сали на училиштето 
  
-Реновирање на фасадата на економската зграда  
  
-Замена на дограма 

 
  650.000,00  
 
1.500.000,00 
 
3. 600.000,00 
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2 

   
 
ОЕМУЦ„Св.Наум 
Охридски‘‘ 

  
 - Изградба на затворен премин помеѓу училишната 
зграда и училишната работилница; 
 -Реновирање на дограма од училници 

 
   350.000,00 
 
   800.000,00 

3 ОУТУ„Ванчо 
Питошески‘‘ 
 

Санација на подни подлоги во училниците    1.500.000,00 

4 За сите средни и 
основни училишта 

Осовременување на кабинет за практична настава и 
предметните лаборатории 

2.072.000,00 

                                                      
                                                        ВКУПНО:                                                           10.472.000,00 
                                                               
                                                       СЕ ВКУПНО:                                                      32.694.000,00      
                                                                                                                                 

 
 
Број  07-3165/19-1                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за социјалната 
заштита за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/20                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА   
СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА  ЗА  2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за социјална заштита  за 2009 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за социјална заштита  за  2009 г. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/20                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА БУЏЕТСКАТА 2009 ГОД. ВО ДЕЛОТ НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

 
 
1.Поставување вертикална сообраќајна сигнализација                   255.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------- 
2.Обележување со хоризонтална сигнализација                                 198.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------- 
3.Изградба на пристапни рампи  во објекти од јавен интерес         162.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------- 
4.Изградба на пристапни рампи за движење по јавни  
    пешачки површини                                                                               612.500,00 
------------------------------------------------------------------------------------ 
5.Изградба на лифтови во објекти од јавен карактер                      1.100.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------ 
6.Поставување звучна сигнализација на раскрсниците за 
   безбедно движење на лицата со посебни потреби                             168.000,00 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
7.Реализација на проектот за превенција од болестите 
   од зависност                                                                                               231.500,00 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
8.Реализација на проект за Центар за стари и изнемоштени лица  3.000.000,00    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                   ВКУПНО:                                 5.727.000,00 
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Број  07-3165/20-1                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

НЕВЛАДИНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за невладините 
организации и здруженија за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/21                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА НЕВЛАДИНИ  
ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА ЗА  2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за невладини организации и здруженија за 2009 година. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за невладини организации и здруженија за  

2009 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број  07-3165/ 21                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски   с.р. 
 

 
П Р О Г Р А М А   

ЗА БУЏЕТСКАТА 2009 ГОД. ВО ДЕЛОТ БНА  
НЕВЛАДИНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1.Реконструкција и санација на објекти во функција на НВО           1.000.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
2.Трансфер на средства кон невладини  организации  
    и здруженија ,а по претходно одобрени проекти во                          1.000.000,00 
   текот  на  2009 год. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                               ВКУПНО:                             2.000.000,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
Број  07-3165/21-1                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски   с.р. 
 

 
 

              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за спорт за 2009 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 год 
 
 
 
Број  08-3165/22                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29 
29.12.2008 година донесе: 
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 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА СПОРТ  ЗА  2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за  спорт за 2009 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  спорт  за 2009 год. 
 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-3165/ 22                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2007 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА БУЏЕТСКАТА 2009 ГОД. ВО ДЕЛОТ НА СПОРТОТ 

 
 
 
ПРОГРАМА    ЗА     БУЏЕТСКАТА   2009 год.    ВО ДЕЛОТ НА  СПОРТОТ - Л 00 
 
                                               
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      ОПИС                                                                 ЛОКАЦИЈА                              ИЗНОС                                              
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Трим   патека                                           позади ОУ„Григор Прличев‘‘           250. 000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Трим патека                                             позади  ОУ„Братство-Единство‘‘     250. 000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Детско  игралиште                                   детска градинка  „Лихнида‘‘            250.000,00 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4.Детски игралишта  (  4 )                            според урбанистички план           1.000.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Игралишта за баскет  (2)                                                                                          500.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Игралиште за кошарка               ОУ„Братство- Единство‘‘-КрстЏамија     500.000, 00  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
7.Игралиште за кошарка                               ОУ„Григор Прличев‘‘                     500.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8.Санација и реконструкција на постојни спортски објекти                              500.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 9. Превоз на спортски екипи                                                                                     800.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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10.Трансфер кон спортските клубови  и здруженија                                         1.000.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11.Реализација на Проектот за осовременување и физичка култура 
 во ОУ(ангажирани професори по физичка култура  од I -IV одд.)                    670.000,00 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
12.Изнајмување спортски објекти                                                                            647.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  13 .Стипендии за талентирани спортисти за 2009г.                                          360.000,00  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
               ВКУПНО:                                                                                         7.227.000,00                    
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Број  07-3165/22-1                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 

 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за усвојување на Програмата за култура за 2009 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 
година. 
 
 
Број  08-3165/23                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2008 година донесе: 
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 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  КУЛТУРА ЗА 2009 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за  култура за 2009 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  култура за 2009 год. 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-3165/23                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА  

ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за Буџетот на единицата на локална самоуправа 
Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година. 
 
 
 
 
Број  08-3165/24                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
 БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 

 
 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за извршување на Буџетот на општина Охрид за 2009 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 г. 
 
 
Број 08-3165/25                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основ на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004 и 96/2004) и член член 18 од 
Статутот на Општината Охрид („Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на 
општината Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За извршување на Буџетот на општината Охрид за 2009 година 

 
 

Член  1 
 Буџетот на Општината Охрид за 2009 година (во понатамошниот текст Буџетот), се 
извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член  2 
 Буџетот на Општината се состои од: основен буџет; буџет на самофинансирачки 
активности, буџет на донации и буџет на дотации. 
 

Член  3 
 Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да 
ги користат намеснки, рационално и економично, согласно  програмите и планските 
определби. 
 

Член  4 
 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници 
не можат да преземаат обврски. 
 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов 
извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 
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Член  5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 
другите приливи на основниот буџет на општината, како и расходите, со формирање на 
работни групи кои ќе ја следат и контролираат реализацијата на програмите. 
 

Член  6 
 Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува 
Советот на општината 
 Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по 
претходно одобрување од Советот на општината. 
 По исклучок буџетскиот корисник не може да врши пренамени на буџетот со кој се 
зголемува буџетот одобрен за плати и надоместоци. 
 
 

Член  7 
 Буџетските корисници, во услови  кога во буџетот на самофинансирачки активности; 
буџетот на донации и/или буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се 
реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 
намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените 
средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на 
одобрување. 
 

Член  8 
 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски 
план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден 
квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци, 
според термините во програмите. 
 

Член  9 
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 
средства во буџетот, односно нето платите се утврдуваат за: избраните и именуваните лица 
нето појдовната основа за 1 коефициент изнесува просечно исплатената месечна нето плата 
по вработен во Републиката за претходната година, за вработените кои имаат статус на 
државни службеници како и останатите вработени, вредноста на бодот за утврдување на нето 
платите изнесува 48,52 денари до 31.08.2009 година, а од 01.09.2009 година ќе изнесува 53,37 
денари. 
 

Член  10  
 Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката без трошоците за 
ноќевање изнесува 800,оо денари. 
 Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 
 За патување во траење од 8 до 12 часа се исплатува 50% од утврдениот износ во ставот 
1 од овој член. 
 

Член  11 
 Советниците ги следува надоместок во висина утврдена со Законот за дополнување на 
Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во Собранието на Република 
Македонија и другите избрани и именувани лица во Републиката. 
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Член  12 
 За деновите кога вработениот е на службен пат, боледување, годишен одмор или 
отсуство од работа по друг основ надоместокот за превоз и храна не се исплатуваат. 
 
 

Член  13 
 Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на 
буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по 
поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 
 Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 
случај кога за расходите неможе да се издаде фактура и само во ограничени поединечни 
износи во противвредност од 100 ЕУР каде задолжително мора да биде приложена фискална 
сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот 
расход. 
 

Член  14 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и 

тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот. 
 

Член  15 
 Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 

Член  16 
 Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат 
испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во Буџетот на 
општината. За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено 
известување за обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење од 
Агенцијата за државни службеници на актите за систематизација. 

 
Член  17 

 Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени 
во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа 
првенствено на Товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи 
нема, тогаш на Товар на другите приходи на буџетот. 
 Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со 
решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други 
органи. 
 

Член  18 
 Буџетот на Општината Охрид се извршува од 01.01.2009 до 31.12.2009 година. 
 

Член  19 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Охрид“, а ќе се применува од 01. Јануари 2009 година. 
 
 
Број 07-3165/25                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.      Претседател, 
О х р и д       Владо Чингоски  с.р. 
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              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА ДАНОК НА ИМОТ 
 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
стапката на данок на имот, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/26                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.61/04“) и член 6 од Законот за данок на имот („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) како и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година, 
ја донесе следната 
 

 О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

 СТАПКАТА НА ДАНОК НА ИМОТ 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за утврдување на стапката  на данок на 
имот бр.07-3087/5 од 27.12.2005 год. 
 

Член 2 
 Во член 2 од  Одлуката по зборот  „изнесува “ бројот  0,15%. се заменува со бројот 
„0,10%“. 
 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-3165/26                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                 Владо Чингоски  с.р.  
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              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ НА ДАНОКОТ НА НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
стапките на данокот на наследство и подарок, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
 
Број  08-3165/27                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 16 од Законот за даноците на имот 
(„Сл.весник на РМ“ бр.61/04) и член 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 
година, ја донесе следната : 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

 СТАПКИТЕ НА ДАНОКОТ НА НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 
 
 

Член 1 
  Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за утврдување на  висината на стапките 
на данокот на наследство и подарок бр. 07-1055/6 од 29.07.2005 год. 
 

Член 2 
 Во член 2 од Одлуката по зборот „од“ се менува бројот „3%“ со бројот „2%“. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со  осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-3165/ 27                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА  
ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА 

 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналната такса за користење на простор за паркирање на моторни возила, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
 
Број  08-3165/28                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
             Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, ја донесе 
следната : 
 

 О Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА  
                           КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОР ЗА  

ПАРКИРАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се  врши измена на Одлуката за утврдување висината на комуналната 
такса за користење на просторот за паркирање на моторни возила  бр.07-1055/2 од 29.07.2005 
година. 

Член 2 
 Во член 2 по зборот „изнесува“ бројот „30“ се заменува со бројот „20“,по зборот „или“ 
бројот 20 се заменува со бројот „10“. 
 
 

Член 3 
 Во член 3 по зборот „изнесува “ бројот  100,оо се заменува со бројот  „50“. 
 

Член 4 
 Во член 4 по зборот „изнесува“ бројот  50,00 се заменува со бројот „20“. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  82 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
Број  07-3165/28                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р.  
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА  
ПРОСТОР ПРЕД ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ 

 
 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналната такса за користење на простор пред деловни простори за вршење 
дејност, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 г. 
 
 
Број  08-3165/29                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, ја донесе 
следната 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

 КОМУНАЛНАТА ТАКСА  ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОРОТ ПРЕД  
ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ 

  
Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена на одлуката за  утврдување висината на комуналната 
такса за користење на просторот пред деловни простории за вршење дејност бр.07-1055/9 од 
29.07.2005 год. 
 

Член 2 
 Во член 2 од Одлуката по зборот „изнесува“ бројот „15 ,00“ се заменува со бројот  
„10,00“. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
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Број  07-3165/29                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р.  
 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА   

КОРИСТЕЊЕ НА МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналната такса за користење на музика во јавни локали, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година 
 
Број  08-3165/30                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, ја донесе 
следната 
 

 О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

 КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ 
  

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на одлуката за утврдување на  висината на 
комуналната такса за користење на музика во јавни локали   бр.07-1055/10 од 29.07.2005 год. 
 

Член 2 
 Во член 2 од одлуката по зборот „изнесува“ бројот 6.700,оо се заменува со бројот   
„3.300,oo“. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 
Број  07-3165/30                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                            Владо Чингоски, с.р.  
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              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
 ВИТРИНИ ЗА ИЗЛОЖУВАЊЕ НА СТОКИ НАДВОР ОД ДЕЛОВНИТЕ ПРОСТОРИИ 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналната такса за поставување на витрини за изложување на стоки надвор од 
деловните простории, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/31                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, ја донесе 
следната 
 

О  Д  Л  У  К  А   
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА  

КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВИТРИНИ ЗА ИЗЛОЖУВАЊЕ НА  
СТОКИ НАДВОР ОД ДЕЛОВНИТЕ ПРОСТОРИИ 

 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на одлуката за утврдување на  висината на 
комуналната такса за поставување на витрини за изложување стоки надвор од деловните 
простории  бр.07-1055/5 од 29.07.2005 год. 
 

Член 2 
 Во член 2 од одлуката  по зборот „ изнесува“ бројот  „1.300,оо“ се заменува со бројот  
„700,00 “. 
 

Член 3 
 Во член 2 од одлуката  по зборот „ изнесува“ бројот  „2.700,оо“ се заменува со бројот 
„1.300,00“. 
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Член 4 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-3165/31                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р.  
 
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА  
ПОВРШИНИ ВО КАМПОВИ, ЗА ПОДИГАЊЕ НА ШАТОРИ И  

ДРУГА СЛИЧНА ПРИВРЕМЕНА УПОТРЕБА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналната такса за користење на површини во кампови, за подигање на 
шатори и друга слична привремена употреба, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/32                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, ја донесе 
следната 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А    
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА  

КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПОВРШИНИ ВО КАМПОВИ ЗА 
ПОДИГАЊЕ НА ШАТОРИ И ДРУГА СЛИЧНА ПРИВРЕМЕНА УПОТРЕБА 
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Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за утврдување на висината на 
комуналната такса за користење на површини во кампови за подигање на шатори и друга 
слична привремена употреба  бр.07-1055/4 од 29.07.2005 год.. 
 

Член 2 
 Во член 2 од одлуката по зборот „изнесува“ бројот „40,00“ се заменува со бројот 
„20,00“. 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-3165/32                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р.  
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНАТА ТАКСА ЗА ИСТАКНУВАЊЕ НА  
РЕКЛАМИ, ОБЈАВИ И ОГЛАСИ НА ЈАВНИ МЕСТА 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналната такса за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/33                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основа на член 4 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04), член 2 од Законот за комунални такси („Сл.весник 
на РМ“ бр.61/04) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, ја донесе 
следната 
 

О  Д  Л  У  К  А   
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА  

ЗА КОМУНАЛНАТА ТАКСА  ИСТАКНУВАЊЕ НА РЕКЛАМИ,  
ОБЈАВИ И ОГЛАСИ НА ЈАВНИ МЕСТА 
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Член 1 
 Со оваа Одлука се  врши измена на одлуката за утврдување на  висината на 
комуналната такса за истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места  бр.07-1055/1 
од 29.07.2005 год. 
 

Член 2 
 Во член 2 од одлуката: 

Во алинеа 1 по зборот „дена“   бројот „  800,00“ се заменува со бројот „400,00“. 
Во алинеа 2 по зборот „дена“   бројот „1300,00“ се заменува со бројот „700,00“. 
Во алинеа 3 по зборот „дена“   бројот „ 1600,00“ се заменува со бројот „1.000,00“. 

 
 
 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-3165/33                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                            Владо Чингоски  с.р.  
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за одржување на јавната чистота на територијата на 
општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/34                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 10 од Законот за јавна чистота („Сл.весник на РМ“ бр.111/08), член 
36 став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02), а 
согласно член 18 од Статутот на општина Охрид, („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. (8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2008 год.,  донесе 
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 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА 

 ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
  
I.  ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член  1 
       Со оваа оваа Одлука се уредуваат условите и начинот на одржување на јавната чистота, 
правата и обврските на учесниците во одржувањето на јавната чистота, површините и 
објектите на кои се врши одржување на јавната чистота, собирање на смет и чистење на снег 
и мраз во зимски услови. 
 
 

Член 2 
 Одржување на јавната чистота е чистење (метење и миење) на јавните површини и 
отворени простори на јавни објекти, како и чистење на снег во зимски услови. 
 Собирање на смет е отстранување на создадениот смет од одржувањето на јавната 
чистота на јавните површини и објектите и сместување во садови за смет. 
 

Член 3 
 Одржувањето на јавната чистота на јавните површини и отворени простори на јавните 
објекти се врши нa: улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови,  надвозници, 
мостови и паркиралишта, скалила кои ги поврзуваат површините на јавен сообраќај, градски 
паркови, улични тревници, видиковци, автобуски и такси постројки, јавни телефонски 
говорници, градски гробишта, пазари, спортско-рекреативни објекти (спортски и детски 
игралишта), јавни санитарни објекти, јавни капалишта и отворени простори на национални и 
други јавни објекти. 
 
II.  УСЛОВИ И НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 

 
Член  4 

 Одржувањето на јавната чистота, како и рачното чистење на снегот и мразот во 
зимски услови на јавните површини, освен на локалните патишта и улици и отворените 
површини на јавните објекти ги врши ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид. 
 Машинското чистење на снегот и мразот во зимски услови на локалните патишта и 
улици со распишување на тендер ќе се отстапи на правно лице регистрирано за зимско 
одржување на патишта и улици. 
 Корисниците, односно сопствениците на отворените простори на јавни објекти 
(училишта и градинки, локални  и национални установи, индивидуални и колективни 
станбени згради) се должни истите уредно да ги одржуваат на начин со кој не се нагрдува и 
деградира просторот во урбаните средини, редовно да го отстрануваат сметот од истите, како 
и редовно да го чистат снегот и мразот во зимски услови. 
 

Член  5 
 За вршење на работите за одржување на јавната чистота од член 4, став 1, општина 
Охрид донесува Годишна програма која ќе ги содржи видот и обемот на работите што треба 
да се извршат, финансиските средства, временските рокови за извршување на работите, 
динамиката и начинот на вршење на работите. 
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Член  6 
Локациите за поставување на садовите за отпад на територијата на општината ќе ги 

утврди Одделението за комунален развој и сообраќај  на општина Охрид, по добиена 
согласност од страна на Одделението за инспекциски надзор на општина Охрид. 
 Поставувањето на садовите за отпад ќе го врши ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид. 
 

Член  7 
 На јавните површини и отворените простори на јавните површини е забрането: 

- Фрлање и оставање на отпадоци од градежен материјал (градежен шут); 
- Фрлање и оставање на хартија, отпушоци, мастики, амбалажи, земја, отпадоци од 

растенија, песок и други отпадоци определени за таа намена; 
- Фрлање, односно оставање на смет од вршење на дејности и од домаќинствата 

покрај контејнери и други садови за собирање на смет; 
- Фрлање, односно оставање на смет од вршење на дејности и од домаќинствата во и 

покрај украсните корпи за отпадоци; 
- Оставање на стари предмети од домаќинства покрај садовите за собирање на смет; 
- Палење, закопување и уништување на смет; 
- Оставање на фекални остатоци од домашни миленици и мртви животни, живина и 

птици во садови за отпад; 
- Колење на кокошки, друга живина и животни; 
- Испуштање на отпадни води и други течности од дворните места и објекти; 
- Истурање и испуштање на течности во садови за отпад, на улици, во канали, реки и 

езера; 
- Миење на возила, камп-приколки и разни предмети од домаќинства и од вршење 

на дејности; 
- Сечење, складирање, цепење на дрва, јаглен и слично; 
- Паркирање на возила на растојание од десет метри од контејнер и други садови за 

собирање на смет и оставање на товарни возила освен на места определени за таа 
намена; 

- Оставање на запрежни коли, трактори, земјоделски машини и алатки; 
- Чување и напасување на крупен добиток и живина; 
- Продажба и излагање на земјоделски и индустриски производи; 
- Превоз на песок, земја, цемент, глина, земјоделско ѓубре, сено, отпад или слични 

материјали без претходна подготовка и поклопување на материјалите со поклопец; 
- Поправање, сервисирање на возила и вршење на разни занаетчиски работи; 
- Оставање на нерегистрирани, хаварисани возила, приколки и камп-приколки; 
- Мешање на бетон, малтер и други градежни материјали, освен на оформена 

градежна парцела; 
- Растурање на сметот и претурање по сметот од вреќи, контејнери и други видови 

садови за собирање на смет; 
- Фрлање смет од било кој кат од станбена зграда или куќа, во двор; 
- Поставување на контејнери и други видови садови за собирање на смет надвор од 

определените места за нивно поставување, согласно со нивната намена; 
- Истурање на пепел, жар, други лесно запалливи и корозивни материјали кои 

предизвикуваат палење и уништување на садовите за собирање смет; 
- Уништување на урбаната и друга опрема (клупи, фонтани, билборди, опрема на 

детски игралишта); 
- Плукање или секнење на нос на јавни површини; 
- Лепење на плакати на било кое јавно место; 
- Вршење на физиолошки потреби. 
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Член  8 
 На отворените простори на јавните објекти се забранува: 
 

- Фрлање и оставање на предмети од домаќинства; 
- Фрлање и оставање на лисја, гранки, корења од растенија и друг растителен отпад; 
- Фрлање и оставање на песок, отпадоци од градежен материјал, разни видови на 

амбалажа и други отпадоци; 
- Оставање на смет од вршење на дејности на правни и физички лица покрај 

садовите за собирање на смет; 
- Палење, закопување и уништување на смет; 
- Оставање мртви животни, живина и птици; 
- Испуштање на отпадни води и други течности од дворните места и објекти; 
- Миење на возила и камп-приколки, предмети од домаќинства и предмети од 

правни лица; 
- Сечење, складирање на дрва, јаглен и слично; 
- Производство, печење на вар и дрвен јаглен, како и складирање и чување на 

градежен материјал без издадена дозвола од надлежен орган; 
- Паркирање на возила; 
- Поправање, сервисирање на возила и вршење на разни занаетчиски работи; 
- Оставање на нерегистрирани, хаварисани возила, приколки и камп-приколки; 
- Оставање измет од домашни животни и миленичиња. 
 

Член  9 
 Сопствениците на мртви домашни миленици, други мртви животни, живина и птици 
се должни да го известат ЈП„Охридски Комуналец“ кој ќе изврши транспорт и закопување на 
труповите од мртви животни, живина и птици во нивно име со соодветна надокнада. 
 

Член  10 
 Општината со одлука ќе определи посебна локација и начин на оставање на стари 
предмети од домаќинства и друг габаритен отпад, локација за оставање на растителен отпад и 
локација за закопување на трупови и остатоци на мртви животни, живина и птици. 
  

Член  11 
 Сопственикот, односно лицето кое управува со јавен објект е должен да ја одржува 
јавната чистота во јавниот објект и неговата дворна  површина, при што треба да обезбеди: 

- Редовно чистење и одржување на просториите во објектот; 
- Садови за фрлање на отпадоци; 
- Инсталациите во санитарните јазли да бидат исправни и чисти и да обезбеди 

тоалетна хартија, машини за сушење на раце или хартија во секое време. 
 

Член  12 
 Правните и физичките лица сопственици на објекти, односно сопственици и 
корисници на отворените простори на јавни објекти што се за редовна употреба на овие 
објекти се должни тие простори редовно да ги одржуваат на тој начин што нема да создаваат 
смет и други отпадоци, како и да го одржуваат зеленилото на тие простори. 
 

Член  13 
 На јавни објекти забрането е испишување на графити, цртање и лепење на плакети. 
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Во внатрешноста на јавните објекти забрането е фрлање на отпадоци, плукање, 
фрлање на отпушоци, мастики и други предмети или внесување на домашни миленичиња, 
освен со одобрение на управителот на јавниот објект. 
 

Член  14 
 Организаторите на јавни манифестации (културни, спортски и други), на митинзи, 
прослави и други собири се должни веднаш по завршувањето на манифестацијата, односно 
по собирот да го соберат сметот направен од учесниците на манифестацијата, односно 
собирот и да го остават на определено место предвидено за таа намена. 
Доколку организаторите од ставот 1 на овој член, не го исчистат сметот направен од 
учесниците на манифестацијата, ниту побараат услуга од ЈП„Охридски Комуналец“, сметот 
ќе биде исчистен од страна на ЈП„Охридски Комуналец„ на сметка на организаторот. 
 

Член  15 
 При посета на излетничките места, посетителите се должни при заминувањето од 
излетничкото место да го исчистат сметот што го создале и да го остават на определено 
место предвидено за таа намена. 

Член  16 
 Во зимски услови при снежни врнежи, ЈП„Охридски Комуналец„-Охрид е должен 
рачно да го исчисти снегот и мразот на јавните површини, и отворените површини на јавните 
објекти од јавните површини, освен на локалните патишта и улици, најдоцна во рок од 6 часа 
од почетокот на снежните врнежи и работата да ја извршува се додека наложуваат условите, 
со што ќе се обезбеди непречен пристап на јавните површини. 
 Во зимски услови при снежни врнежи, сите сопственици, односно корисници на 
објекти се должни веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред 
јавните објекти со што ќе се обезбеди непречен пристап до објектите. 
 
III. НАДЗОР И МЕРКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
 
                                  Член  17 
 Инспекциски надзор над примената на оваа Одлука врши општинскиот комунален 
инспектор согласно Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр.111/08). 
 Контрола над одржувањето на јавната чистота согласно оваа Одлука вршат комунални 
редари. 
 
IV. ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ 
 
                       Член  18 
 За непочитување на оваа Одлука ќе се применуваат прекршочните одредби 
определени со Законот за јавна чистота. 
 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член  19 
 Одредбите од оваа Одлука не се однесуваат на одржување на јавна чистота во 
вонредни околности и во услови на елементарни непогоди. 
 
      Член  20 
 Со влегувањето во сила на оваа Одлука престануваат да важат одредбите од Одлуката 
за комунален ред  на  Општина Охрид, бр. 08-99  од 26.02. 1998 год. („Службен гласник на 
Општина Охрид“ бр.01 од 26.02.1998 год.), кои се однесуваат на јавната чистота  
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Член 21 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Охрид“. 
 
Број  07-3165/34                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 г.                  Претседател, 
О х р и д                  Владо Чингоски  с.р. 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ОДБОР ЗА 

 ПОДИГАЊЕ СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ НА ХРИСТО УЗУНОВ 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за именување Одбор за подигање спомен обележје 
на Христо Узунов, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/35                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основа на член 18 од Законот за меморијални споменици и спомен обележја  
(„Службен весник на РМ бр.66/04“)  и член 18 од Законот за локална самоуправа ( Сл.гласник 
на општина Охрид бр.8/07) Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
29.12.2008 год ја донесе следната:  

 
О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ОДБОР  ЗА ПОДИГАЊЕ  
СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ НА ХРИСТО УЗУНОВ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се  именува  Одбор за подигање на спомен обележје на Христо Узунов. 
 

Член 2 
Одборот го сочинуваат претседател  и  четири  члена   во   состав : 
 

        1. Крсте Стојаноски 
         2.Јоне Станковски 

          3. Никола Целакоски 
          4. Љубица Бошњакова Пејоска 

        5. Серафим  Наумовски         
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Член 3 
Мандатот на членовите на Одборот трае до  завршувањето на изградбата  на  спомен 

обележјето. 
Член 4 

Одборот ги врши особено следниве  работи : 
Распишува јавен конкурс за изработка на идеен проект за подигање на спомен 

обележје и се грижи за спроведување  на конкурсната постапка и за изборот на идејниот 
проект што ќе се реализира, 

Ги разгледува општите прашања и предлага мерки и активности во врска со 
подигањето на  спомен обележје, 

Го следи извршувањето на одлуката за подигање на спомен обележје и за тоа со 
извештај го известува  Советот, 

Врши и други работи согласно со одлуката за подигање на спомен облежје и други 
прописи кои се однесуваат на реализација на активностите од надлежност на Одборот . 

  
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-3165/35                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р.  

 
 
 

              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

РАБОТА И РАЗВОЈ НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД 
 
 

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на Програмата за работа и 
развој нa ЈП„Билјанини Извори“-Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/36                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02)  

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година, ја донесе следната: 
 

 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА    

ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 
 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Програмата за работа и развој на ЈП„Билјанини 
извори“ Охрид.  
 

        Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-3165/36                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА  

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на Одлуката за  изменување и 
дополнување на Статутот на ЈП„Охридски Комуналец„-Охрид, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/37                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02) 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2008 година, ја донесе следната: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
СТАТУТОТ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување и дополнување на  Статутот 

на ЈП„Охридски комуналец“-Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП„Охридски 
Комуналец“-Охрид.  
 

        Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број  07-3165/37                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                          Владо Чингоски  с.р.  
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА  

АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измена на Одлуката за авто-такси превоз на 
патници во општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/38                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
             Врз основа на член 54 од Законот за превоз во патниот сообраќај (“Сл.весник на РМ“ 
бр.68/04 и 127/06), и член 18 од Статутот на општина Охрид (“Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 
година, донесе 
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О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА 

ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД  
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се  менува член 5 став 1 од Одлуката за авто-такси превоз на патници 
во општина Охрид бр.07-351/1 од 09.06.1999 година  и Одлуката за измена на Одлуката за 
авто-такси превоз на патници во општина Охрид  бр.07-1423/5  од 13.07.2007 год. по зборот 
„од“ бројот „10.000,оо“ се заменува со бројот „7.000,оо“. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во “Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број  07-3165/38                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                  Претседател, 
О х р и д                                                            Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  
РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за изменување на Решението за формирање 
Комисија туризам, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/39                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, донесе: 
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 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ 
 

 
 
1. СЕ врши измена на Решението за формирање Комисија за туризам на Советот на 

општина Охрид, бр. 07-533/8 од 19.05.2008 год., во точка 1 алинеа 4 и тоа: 
За член во Комисијата за туризам наместо БИЛЈАНА БАЛАЗОСКА  да стои 

ТРАЈАН МАРКОСКИ. 
 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-3165/39                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р.  
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за изменување на Решението за формирање 
Комисија за месна самоуправа, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
Број  08-3165/40                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, донесе: 

 
 

 Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 
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1. Се врши измена на Решението за формирање  Комисија за месна самоупрва  бр. 07-

533/9 од 19.05.2008 год., во точка 1 алинеа 4 и тоа: 
За член во Комисијата за месна самоуправа наместо БИЛЈАНА БАЛАЗОСКА да 

стои ТРАЈАН МАРКОСКИ. 
 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
 

 
Број  07-3165/40                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                              Владо Чингоски  с.р.  
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И 
 МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 

 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за изменување на Решението за формирање 
Комисија за одбележување празници и манифестации и доделувње награди и признанија, што 
ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
 
Број  08-3165/41                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на 29.12.2008 година, донесе: 
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   Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 
ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА  

 
 

 
1.Се врши измена на Решението за формирање  Комисија за   одбележување празници 

и манифестации и доделување награди и признанија бр.07-533/10 од 19.05.2008 год., во точка 
1 алинеа 4 и тоа: 

За член во Комисијата за месна самоуправа  наместо БИЛЈАНА БАЛАЗОСКА  да 
стои ТРАЈАН МАРКОСКИ. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-3165/ 41                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                             Владо Чингоски  с.р.  
 
              
                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/42                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 год. го 
донесе следниот 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 Се задолжуваат стручните служби на МЈП „Проаква“ Струга,  РЕ Водовод Охрид и ЈП 
„ Охридски Комуналец“ Охрид да ги испитаат можностите за утвдување привилегирани цени 
за комуналните услуги на корисниците на социјална помош. 
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Број  07-3165/42                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.          Претседател, 
О х р и д            Владо Чингоски с.р. 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 12 ДЕЛ ОД УБ 12.4. 2008-2013. 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување Нацрт детален урбанистички план за 
УЗ 12 дел од УБ 12.4  2008-2013, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/43                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 11, 22, 24 i 26 stav 5 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на седницата 
одржана на  ден  29.12. 2008 година, донесе: 
 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  УРБАНА ЗАЕДНИЦА  12 ДЕЛ ОД 

УРБАН БЛОК  12.4   2008 -2013 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт детален урбанистички план  за Урбана заедница 12 
дел од урбан блок 12.4. 2008-2013. 
 

Член  2 
 Со овој нацрт урбанистички план се опфаќа простор со површина од  0,40 ha. 
 Просторот на планскиот опфат по  Нацрт  - деталниот урбанистички план  за Урбана 
заедница  12  дел од урбан блок 12.4.  е опфат на границите:  
 На северозапад границата оди по осовината на  пристапната улица Париска 
Комуна. 

На исток  границата оди по осовината на пристапната улица Ново проектирана 1 
. 

 



30.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 10                      страна  101 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
На југ  границата оди по осовината на пристапна патека. 

Член  3 
 Нацрт  - деталниот урбанистички план  за Урбана заедница  12 дел од урбан блок 12.4.  
со тех. бр.   141/2008 изработен од   ИН – ПУМА  Скопје  содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт  - детален 
урбанистички план  за Урбана заедница 12  дел од урбан блок 12.4.  

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 
правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, 
предлози и мислења на анкетни листови. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Бр. 07- 3165/43                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 29.12.2008 год.                   Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски   с.р.  
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/44                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 год. го 
донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

 
 Се задолжува  градоначалникот на  вработените во општина Охрид и на членовите на 
Советот да им исплати паричен надоместок на име Божиќни награди износ од 3000,оо 
денари.  
 
 
Број  07-3165/44                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.          Претседател, 
О х р и д            Владо Чингоски с.р. 
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ СО РАМКОВЕН РЕВОЛВИНГ КРЕДИТ 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за задолжување со рамковен револвинг кредит, што 
ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/45                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02)  
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден   29.12.2008 година, ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ  СО РАМКОВЕН РЕВОЛВИНГ КРЕДИТ  

 
 

Член 1 
 Се одобрува задолжување  со рамковен револвинг кредит на ЈП                            „ 
Охридски Комуналец“ во висина од 5 000 000,оо денари, кај Охридска банка АД Охрид. 
Рокот за задолжување со рамковен револвинг кредит важи до 30.04.2010 год. 
 

Член 2 
Обезбедувањето на кредитот претставува веќе засновано заложно право хипотека врз 

имот : деловен простор на прв и втор кат во површина од 700 м2, кој имот е лоциран на 
градското пазариште Охрид и е стекнат по основ на одобрение за градба Уп.бр.0303679/84  
02.11.1984 год. 
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Член 3 
 Целта на задолжувањето е измирување на обврските по основ на данок кон Управата 
за јавни приходи. 

Член 4 
 Се овластува ВД директорот на јавното претпријатие да потпише договор , односно 
анекс договор за одобрување на рамковен револвинг кредит со Охридска банка АД Охрид 
под условите утврдени со оваа Одлука. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Охрид.. 
 
 
 
Број 07-3165/45                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12. 2008 год.                                                          Претседател 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски с.р 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/46                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 год. го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 Се задолжуваат стручните служби на МЈП „Проаква“ Струга  РЕ „Водовод“ Охрид и 
ЈП „ Охридски Комуналец“ Охрид да изготват листи на должници за неплатени сметки за 
вода и ѓубре за период од 4 години   и истите да бидат доставени на разгледување на Советот 
.  
 
 
Број  07-3165/46                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.       Претседател, 
О х р и д         Владо Чингоски с.р. 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2008 година. 
 
 
 
Број  08-3165/47                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2008 год. го 
донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 Се задолжуваат градоначалникот и администарцијата да отпочнат  активности за  
организирање собири на граѓани, согласно поднесените Иницијативи за основање облици на 
месна самоуправа. 
 
 
 
Број  07-3165/47                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2008 год.       Претседател, 
О х р и д         Владо Чингоски  с.р. 
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